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8 CĒSU NOVADA

VĒSTIS Septembrī 8 novada teritorijās 
ievēlēs iedzīvotāju padomes

Jauns mācību gads sācies, skolu 
modernizācijas projekti turpinās

Lasiet 7. lpp.

Lasiet 4.–5. lpp.

Cēsu novada Centrālās administrācijas izdevums Nr. 8 (271), bezmaksas	 2025. gada 2. septembris

Krāšņi izskanējis “MĀLS” 

Attēlā: Koncertuzvedums “MĀLS”, kurā saplūda dziesma, deja, amatniecība un rūpniecība, bija māksliniecisks stāsts par 
māla nozīmi un klātbūtni cilvēka dzīvē. Foto: Sintija Cērpiņa.

Kvalitatīva izglītība mūsdienīgā mācību vidē 
Dina Dombrovska, 
Cēsu novada pašvaldī-
bas Izglītības pārvaldes 
vadītāja 

Jauna mācība gada sākums 
vienmēr ir skaists, viegla 
satraukuma caurstrāvots laiks, 
kurā prieks par atkal satikša-
nos mijas ar jauniem dzīves 
uzdevumiem un drosmīgām 
iecerēm. Īpaši nozīmīgas 
septembra pirmās dienas ir 
bērniem, kuri sāk savas skolas 
gaitas, un, protams, viņu vecā-
kiem. Cēsu novadā, gatavojo-
ties jaunajam mācību gadam, 
esam kārtīgi strādājuši, lai piln-
veidotu mācību vidi un nodro-
šinātu labus darba apstākļus 
pedagogiem un skolēniem. 

Precīzāk par skolēnu skaitu 
šajā mācību gadā un klašu pie-
pildījumu varēšu informēt sep-
tembrī, jo vēl augusta pēdējā 
nedēļā skaitļu ailēs notika iz-
maiņas. Turpinājās arī aktīva 
pedagogu komplektācija, jā-
uzteic skolu direktoru prasme 
sadarboties, lai rastu labākos 

risinājumus. Tradicionāli 
grūtāk veicas ar angļu valodas, 
matemātikas, mūzikas, arī 
sociālo pedagogu meklēju-
miem. Nopietns izaicinājums 
būs speciālistu nodrošināša-
na otras svešvalodas apguvei. 
Sākumā šiem pedagogiem 
būs samērā neliels stundu 
skaits, kas pakāpeniski augs. 
Būs jāveido novada izglītības 
iestāžu sadarbības modeļi un 
jādomā par pašvaldības at-
balsta programmu tiem, kuri 
apgūst otras svešvalodas 
studiju programmu. 

Ir apstiprināti un darbu sāk 
jauni mācību iestāžu direktori. 
Augšlīgatnes Jaunās sākum-
skolas direktore Zane Karro 
amatā apstiprināta jau iepriek-
šējā mācību gada noslēgumā, 
bet augusta domes sēdē par 
Pētera Rozenberga Cēsu pil-
sētas Mākslas skolas direktori 
kļuva Patricija Brekte-Pan-
netjē. Konkurss uz direktora 
vakanci vēl turpinās Jaunpie-
balgas Mūzikas un mākslas 

skolā.  
Kā zināms, novada izglītī-

bas iestādēs plaši noris ēku 
rekonstrukcijas un mācību 
vides modernizācijas darbi. 
Arī šajā mācību gadā vairākās 
skolās mācības un būvdar-
bi noritēs paralēli. Manuprāt, 
esam labi iemācījušies sadzī-
vot ar pārejošajām neērtībām 
un sarežģījumiem, ko būvdar-
bi rada, novērtējot ieguvumus 
– mūsdienīgu, estētisku, ērtu 
un drošu mācību vidi. Jaunpie-
balgas vidusskolā rekonstruk-
cijas darbi praktiski noslēgu-
šies, Vecpiebalgas un Priekuļu 
skolās tie turpinās. Ļoti orga-
niski uz citām mācību telpām 
būvdarbu laikā pārcēlās Nītau-
res pamatskola, un ļoti ceram, 
ka jau nākamā gada sākumā 
kolektīvs tikpat organiski at-
griezīsies atjaunotajās skolas 
telpās. 

Cēsu Pilsētas vidussko-
la ir lielākā novada izglītības 
iestāde, un pārmaiņas mācību 
darba procesā saistībā ar 

pamatīgu skolas ēku renovā-
ciju raisīja plašākas diskusijas. 
Sākotnējā iecere mācību darbu 
būvdarbu laikā organizēt 
divās maiņās radīja pamatotu 
neizpratni, jo tas ļoti sarežģī-
tu bērniem iespēju apmeklēt 
profesionālās ievirzes un inte-
rešu izglītības nodarbības un 
treniņus. Ir rasts risinājums, 
kas paredz, ka 1.–4. un 7.–12. 
klašu audzēkņi mācīsies vienā 
maiņā, bet 5.–6. klašu audzēk-
ņiem atsevišķos priekšmetos 
būs patstāvīgi veicamie darbi, 
komunicējot ar skolotāju e-kla-
ses vidē, bet klātienes stundas 
noslēgsies nedaudz vēlākā 
pēcpusdienā. Jāatzīmē, ka pil-
sētas vidusskolas kolektīvs pa-
veicis lielu darbu, lai aprīkotu 
telpas Skolas ielā 6, kur mācī-
sies vecāko klašu skolēni, iz-
veidotu pagaidu ēdnīcu Valsts 
ģimnāzijas ēkas mazajā sporta 
zālē un šajā pārmaiņu laikā no-
drošinātu pilnvērtīgu mācību 
procesu.  

Ērta un mūsdienīga mācību 

vide ir svarīga, taču jomas 
speciālistiem galvenais fokuss 
ir un būs vērsts uz izglītības 
kvalitāti. Vasarā kļuva zināmi 
centralizēto eksāmenu rezul-
tāti. Esam tos rūpīgi izvērtējuši 
un jāatzīmē, ka visos eksāme-
nos pēdējo trīs gadu griezumā 
rādītāji ir pakāpeniski uzlabo-
jušies. 9. klašu audzēkņiem ir 
labas zināšanas latviešu un 
angļu valodā, bet jāpiestrādā 
matemātikā. 12. klašu audzēk-
ņiem izcils rezultāts bija prog-
rammēšanā, bet izaugsmes 
iespējas vēl ir angļu valodā un 
matemātikā.  

Interesantas diskusijas par 
izglītības kvalitāti un izcilību 
mācību darbā augusta nogalē 
notika arī novada skolotāju 
konferencē. Domāju – tā deva 
labu ievirzi jaunajam darba cē-
lienam.  

Novēlu mums ražīgu un vēr-
tīgām atziņām bagātu mācību 
gadu, kurā ļoti svarīga būs sa-
darbība! Aicinu kopt savstar-
pēju uzticēšanos! 

Augustā Cēsu Pils parkā 
divus vakarus bija skatāms un 
baudāms viens no program-
mas  “Cēsis – Latvijas kultūras 
galvaspilsēta” centrālajiem no-
tikumiem – multimediāls kon-
certuzvedums “MĀLS”. Tajā 
vienotā stāstā par māla ceļu 
no zemes dzīlēm līdz zvaig-
znēm saplūda dziesma, deja, 
amatniecība un rūpniecība. Tā 
bija laikmetīga interpretācija 
par māla nozīmi un klātbūtni 
cilvēka dzīvē – no praktiska 
pielietojuma ikdienā līdz sim-
boliskiem un filozofiskiem as-
pektiem. 

Pasākums bija izpārdots un 
pulcēja vairāk nekā 2000 da-
lībnieku un skatītāju. Uzvedu-
mā piedalījās mūzikas grupas 
“Auļi” un “Latvian Voices”, kori, 
deju kolektīvi un dažādu žanru 
mākslinieki. 

Šī uzveduma stāsts bija 
sācies vēl ilgi pirms Cēsis kļuva 
par Latvijas kultūras galvaspil-
sētu. “MĀLS” nebija iecere, kas 
radās vienā dienā – tā bija kā 
pats māls: slāņaina, nobriedusi 
dažādos laikos un vietās, savu 
īsto formu iegūstot cilvēku 
rokās, domās un sirdīs. 

Turpinājums 16. lpp.
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Izdod: Cēsu novada Centrālā administrācija
Raunas iela 4, Cēsis, Cēsu novads

Metiens 22 000 eksemplāri

Iespiests: SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”

Viss par Cēsu novadu: www.cesis.lv
Materiālu pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz 

“Cēsu Novada Vēstīm” obligāta.

Mūkusalas iela 15a, Rīga.

E-pasts: dome@cesunovads.lv

Jānis Rozenbergs,
Cēsu novada domes  
priekšsēdētājs

Ceļš uz izcilību izglītībā 
un novadu vienojošais 
“MĀLS” 

Jauna mācību gada sākums 
ir svētki – pedagogiem, sko-
lēniem, arī tiem, kuri nav tie 
čaklākie zinību kalnā kāpēji, 
vecākiem, mums visiem. Un, 
lai 1. septembra gaišā noskaņa 
būtu noturīga visa mācību 
gada garumā, novada pašval-
dība īsteno apjomīgu izglītības 
iestāžu infrastruktūras atjau-
nošanas, labiekārtošanas un 
modernizācijas programmu. 

Nenoliedzami, būvdarbi 
rada neērtības, taču ieguvu-
mi – skaista, mūsdienīga, ērta 
un ilgi kalpojoša mācību ēka ir 
pārmaiņu posmu klapatu vērti. 
Arī šogad īstenojam vairākus 
lielus skolu renovāciju projek-
tus. Jaunpiebalgas vidusskolā 
būvdarbi noslēdzās augusta 
nogalē, Vecpiebalgā būvdarbi 
šogad vēl turpināsies. Plāno-
jam, ka Nītaures pamatskolas 
kolektīvs un bērnudārzs savā 
atjaunotajā mājvietā varēs 
atgriezties nākamā gada 
sākumā. Cik zinu, pagaidu 
mācību vietā – Nītaures Kul-
tūras namā – bērni ir ļoti labi 
iejutušies. Priekuļu pamatsko-
la ir liela ēka, celta vairāk nekā 
divas reizes lielākam skolēnu 
skaitam, nekā tur mācās tagad, 
tāpēc būvdarbi un zināšanu 
apguve var sadzīvot bez sarež-
ģījumiem. Komplicētākā situā-
cija ir Cēsu Pilsētas vidusskolā, 
kas ir novada lielākā mācību 
iestāde. Detalizēta informācija 
par mācību procesa organi-
zāciju būvdarbu laikā lasāma 
šajās “Cēsu Novada Vēstīs”, 
vienīgi piebildīšu, ka pagājušā 

gadsimta 70. gados celto 
skolas korpusu, īpaši inže-
niertīklu, stāvoklis izrādījās tik 
kritisks, ka atlikt to rekonstruk-
ciju uz nenoteiktu laiku būtu 
nesaimnieciski un pat bīstami. 
Plānojam, ka līdz gada nogalei 
noslēgsies divu korpusu re-
konstrukcija un janvārī skolas 
kolektīvs jau varēs atgriezties 
normālā darba ritmā. 

Vēlākā rudenī noslēgsies 
bērnudārza pārbūves darbi 
Dārtas ielā, Bērzainē, un uz 
jau vairāk nekā 50 no 60 ie-
spējamajām vietām pirmssko-
las grupiņās ir pieteikušies 
audzēkņi. Aleksandra Bieziņa 
Raiskuma pamatskolai rit ēkas 
rekonstrukcijas projekta iz-
strāde. Ja viss ritēs atbilstoši 
plānotajam, būvdarbi sāksies 
nākamajā vasarā. Savukārt 
Pētera Rozenberga Cēsu pil-
sētas Mākslas skolas jaunajai 
mājvietai Raiņa ielā 23 drīzumā 
izsludināsim metu konkursu.   

Izglītības infrastruktūras 
pilnveidošana ir svarīgs uzde-
vums, taču galvenais, protams, 
ir mācību saturs, kvalitāte. Tieši 
šiem jautājumiem bija veltīta 
arī novada skolotāju konferen-
ce. Pašvaldība pasūtījusi neat-
karīgu ekspertu pētījumu par 
novada izglītības sistēmu un 
katras mācību iestādes lomu 
tajā. Rezultātu apkopums, 
vērtējumi, rekomendācijas 
būs vērtīga viela pārdomām 
un rīcības plāniem gan skolu 
kolektīviem, gan pašvaldības 
speciālistiem. Izcilība izglītībā 
ir mērķis, pēc kura jātiecas, 
un, lai to sasniegtu, jāiesaistās 
visiem – pedagogiem, skolu 
direktoriem, audzēkņiem, ve-
cākiem, pašvaldības speciālis-
tiem! 

Augusta sākumā Cēsis ap-
meklēja satiksmes ministrs 
Atis Švinka. Saruna bija kons-
truktīva, un tajā skārām plašu 
satiksmes jomas jautājumu 
loku. Pirmkārt, jau reģionā-
lo ceļu attīstību novada te-
ritorijā. Labas ziņas Zosēnu 
iedzīvotājiem – nākamajā 
gadā ceļa posmiem Drustu 

stacija–Zosēni un Rauna–
Taurene–Abrupe paredzē-
ta rekonstrukcija ar divkārtu 
virsmas apstrādi. Runājām arī 
par cietā seguma nepiecieša-
mību ceļam Mālpils–Alauksts. 
Veclaicenes šosejai paredzēta 
posma Sigulda–Ieriķi brauk-
tuves klāja atjaunošana, kas 
ietvers arī droša un pārskatā-
ma krustojuma izbūvi Augšlī-
gatnē. Mikromobilitātes prog-
rammā paredzēta gājēju un 
velo celiņa izbūve, kas savie-
nos Līgatni un Augšlīgatni, kā 
arī celiņš no Straupes pamat-
skolas līdz šosejai. Runājām 
arī par uzlabojumiem skolēnu 
pārvadājumu organizēšanā, 
kā arī dzelzceļa infrastruktū-
ras attīstību novadā. Līgatnes, 
Ieriķu un Lodes stacijās pare-
dzēts izbūvēt augstos peronus 
un gājēju pārejas, savukārt 
pašvaldībai būs pieejams fi-
nansējums automašīnu stāv-
vietu, velonovietņu, autobusu 
pieturu izbūvei šajās stacijās.  

Augustā spoži izskanēja 
viens no centrālajiem prog-
rammas “Cēsis – Latvijas 
kultūras galvaspilsēta” noti-
kumiem – koncertuzvedums 
“MĀLS”. Paldies radošajai ko-
mandai, tehniskajiem darbinie-
kiem, dziedātājiem, dejotājiem, 
mūziķiem! Tas bija grandio-
zi, iedvesmojoši un vienojoši. 
Manuprāt, kultūras program-
mas virsuzdevums ir sekmēt 
novada identitātes, kopības 
apziņas veidošanos. “MĀLS” to 
paveica lieliski. 

Augusta domes sēdē amatā 
apstiprinājām jauno Cēsu pil-
sētas Mākslas skolas direk-
tori Patriciju Brekti-Pannetjē. 
Septembrī darbu sāks civilās 
aizsardzības speciālists, kurš 
profesionāli plānos apmācību 
organizēšanu, pārzinās pa-
tvertņu pieejamību, izstrādās 
civilās aizsardzības plānus. 

Lai, rudenim sākoties, mūs 
stiprina 1. septembra gaišā 
noskaņa un koncertuzvedu-
ma “MĀLS” uzburtā vienotības 
sajūta! 

Apstiprināta Cēsu novada vēlēšanu 
komisija 

Lai nodrošinātu pašvaldību 
vēlēšanu procesa organizāciju 
un norisi Cēsu novadā, apstip-
rināts jauns vēlēšanu komisijas 
sastāvs. 

Par Cēsu novada vēlēšanu 
komisijas priekšsēdētāju ievē-
lēts Normunds Kažoks. 

Par komisijas locekļiem ap-
stiprināti: 

	� Dace Ikauniece; 
	� Aigars Ķerpe; 
	� Girta Upena; 
	� Ija Groza; 
	� Jānis Zālītis; 
	� Līga Dakša. 

Savukārt komisijas locekļu 
kandidātu sarakstā iekļauta 
Līga Dzemido. 

Izmaiņas pieņemtas, 

pamatojoties uz Pašvaldību 
vēlēšanu komisiju un vēlēša-
nu iecirkņu komisiju likumu un 
Pašvaldību likumu, kā arī Cēsu 
novada domes 2025. gada 26. 
jūnija lēmumu Nr. 281 “Par 
Cēsu novada vēlēšanu komi-
siju”. 

Vienoti 
Vidzemes 
attīstībai 

Augusta sākumā Vidzemes 
plānošanas reģiona (VPR) At-
tīstības padomes sēdē vien-
balsīgi par tās priekšsēdētāju 
ievēlēta Cēsu novada domes 
priekšsēdētāja vietniece Inese 
Suija-Markova. Par viņas kan-
didatūru balsoja visi desmit 
klātesošie pašvaldību pārstāvji. 

Jaunajā Attīstības padomes 
vadības komandā darbu 
uzsāks arī trīs vietnieki: Val-
mieras novada domes priekš-
sēdētāja vietnieks Guntis Glad-
kins, Saulkrastu novada domes 
priekšsēdētājs Normunds Līcis 
un Ogres novada domes de-
putāts Gints Sīviņš. Arī vietnie-
ki ievēlēti vienbalsīgi. 

Savā uzrunā Inese Sui-
ja-Markova izteica atzinību 
līdzšinējai Vidzemes pašvaldī-
bu sadarbībai un uzsvēra tās 
būtisko lomu arī turpmākajā 
darbā: “Vidzemes pašvaldības 
jau iepriekšējā sasaukumā ir 
spējušas rast kopējus risinā-
jumus un pieņemt vienotus 
lēmumus reģiona attīstībai Šī 
vienotība ir mūsu spēks, un tā 
jāturpina. Lai sadarbība ir kā 
caurviju motīvs šim sasauku-
mam, jo tikai kopā mēs varam 
panākt vairāk.” 

Viņa arī akcentēja savas 
starptautiskās pieredzes 
nozīmi reģiona interešu 
pārstāvībā ārpus Latvijas 
robežām: “Man ir būtiska pie-
redze darbā starptautiskā vidē, 
īpaši pēdējos gados Baltijas 

jūras reģiona līmenī. Mums ir 
jāmācās pārstāvēt Vidzemi 
dažādās starptautiskās plat-
formās un sadarbības tīklos. 
Vidzemei ir ļoti laba reputācija, 
un mums jāspēj to izmantot, lai 
aizstāvētu reģiona intereses 
gan Eiropas Savienības, gan 
Baltijas jūras reģiona mērogā.” 

Sēdes laikā tika izceltas 
četras būtiskas Vidzemes 
reģiona attīstības prioritātes: 

	� uzņēmējdarbības vides 
stiprināšana – konkurētspē-
jīgas uzņēmējdarbības vides 
veidošana un investīciju pie-
saiste no Latvijas un ārvalstīm; 

	� dzīves kvalitāte – kvalita-
tīva publiskā ārtelpa, pieejams 
mājoklis un cilvēkiem piemē-
rota dzīves vide kā sabiedrības 
labklājības pamats; 

	� mobilitātes un ceļu infra-
struktūras attīstība – ceļu kva-
litātes uzlabošana un savieno-
jamības nodrošināšana starp 
novadiem; 

	� noturība un drošība – 
spējas stiprināšana reaģēt uz 
krīzēm, attīstot civilās aizsar-
dzības sistēmas un kopējo re-
ģionālo stabilitāti. 

Sēdē uzsvērta arī gatavī-
ba no partneru puses strādāt 
ciešā sadarbībā, lai veidotu 
kopīgu Vidzemes reģiona in-
vestīciju programmu, apvie-
nojot pašvaldību intereses, 
potenciālos finanšu avotus un 
attīstības ieceres vienotā, ko-
ordinētā plānā. 

Satiksmes 
ierobežojumi 
uz dzelzceļa 
pārbrauktuves Liepā 

Saistībā ar plānotajiem 
dzelzceļa remontdarbiem 
Liepā uz dzelzceļa pārbrauktu-
ves Nr. 227 ceļa posmā Rīga –
Lugaži pie stacijas “Lode” no 
pirmdienas, 8. septembra, 
plkst. 8.00 līdz piektdienas, 12. 
septembra, plkst. 20.00 būs 
slēgta autotransporta kustība. 

Apbraukšanas ceļi: Rūpnī-
cas iela, Smiltenes iela, ceļš 
Ķērpji–Jullas. 

Lūdzam iedzīvotājus un 
satiksmes dalībniekus sekot 
izvietotajām ceļa zīmēm un 
plānot pārvietošanās maršrutu 
savlaicīgi. 
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Jauna kārtība nekustamā 
īpašuma nodokļa 
atvieglojumu piešķiršanai

Cēsu novada domes sēdē 
apstiprināti grozījumi saisto-
šajos noteikumos par atvieglo-
jumu piemērošanu nekustamā 
īpašuma nodokļa maksātā-
jiem Cēsu novadā. Grozījumu 
mērķis ir atbalstīt nodokļa 
maksātājus dažādās situāci-
jās, veicināt uzņēmējdarbības 
attīstību, rosināt ieguldījumus 
kultūrvēsturisko ēku atjauno-
šanā un sekmēt sabiedrības 
drošību. 

Līdz šim spēkā esošais regu-
lējums neparedzēja atviegloju-
mus gadījumos, kad komerc-
darbībai izmantots īpašums 
atrodas ielās vai pie ceļiem, 
kuros norisinās pašvaldības 
pārbūves darbi. Šāda situācija 
var būtiski ierobežot uzņēmēj-
darbības iespējas  – piekļuvi 
īpašumam klientiem, preču 
piegādi un ikdienas darbību. 
Pēc grozījumiem šādos gadī-
jumos nodokļa maksātāji varēs 
saņemt līdz pat 50 % atvieg-
lojumu uz laiku, kad būvdarbi 
ierobežo īpašumu, kurā tiek 
veikta komercdarbība. 

Papildus tam ieviesti arī citi 

nozīmīgi atvieglojumi: 
	� 70 % atvieglojums par ne-

kustamajiem īpašumiem, kas 
atrodas valsts aizsargājamo 
kultūras pieminekļu sarakstā 
vai vietējās nozīmes kultūr-
vēsturisko objektu sarakstā, ja 
īpašnieks ieguldījis vairāk nekā 
100 000 EUR ēkas pārbūvē 
vai restaurācijā; 

	� 50 % atvieglojums par 
publiskām ēkām, kurās iz-
veidotas civilās aizsardzības 
prasībām atbilstošas patvert-
nes, tā motivējot īpašniekus 
iesaistīties patvertņu izveidē 
sabiedrības drošības mērķiem. 

Grozījumi arī precizē vairā-
kus līdzšinējos nosacījumus, 
tostarp pieteikšanās termiņus 
un dokumentu iesniegšanas 
kārtību. Tie stāsies spēkā nā-
kamajā dienā pēc to izsludi-
nāšanas oficiālajā izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis” un pare-
dzēts, ka jaunā kārtība uzlabos 
uzņēmējdarbības vidi, mazinās 
administratīvos šķēršļus un 
sniegs papildu stimulu iegul-
dījumiem īpašumos un infra-
struktūrā. 

Turpinās jaunā teritorijas 
plānojuma izstrāde 

Novada pašvaldība turpina 
jaunā Cēsu novada teritorijas 
plānojuma izstrādi – vienu no 
nozīmīgākajiem pašvaldības 
teritorijas attīstības dokumen-
tiem. 

Jaunā plānojuma galvenais 
mērķis ir apvienot un aktualizēt 
līdz šim spēkā esošos dažādu 
pagastu un bijušo novadu te-
ritorijas plānojumus, kas izstrā-
dāti pirms 2021. gada admi-
nistratīvi teritoriālās reformas. 
Tādējādi turpmāk visā Cēsu 
novada teritorijā būs vienādi 
noteikumi teritorijas izman-
tošanai un apbūvei, novēršot 
atšķirības un pretrunas starp 
līdzšinējiem dokumentiem. 

Plānojuma izstrādes process 
turpināsies līdz 2026. gada 
otrajai pusei. Līdz 2025. gada 
30. decembrim plānots saga-
tavot plānojuma 1. redakciju, ar 
kuru sabiedrībai būs iespēja ie-
pazīties publiskās apspriešanas 
laikā. Pēc iedzīvotāju, uzņēmēju 
un institūciju priekšlikumu iz-
vērtēšanas tiks izstrādāta plā-
nojuma pilnveidotā redakcija. 

Iedzīvotāji, uzņēmēji un ne-
kustamo īpašumu īpašnieki 
aicināti savus priekšlikumus ie-
sniegt jau šobrīd – dokumenta 
1. redakcijas izstrādes laikā. Tas 
ļaus tos izvērtēt un, ja iespē-
jams, iekļaut jau pirmajā redak-
cijā. 

Priekšlikumus iespējams ie-
sniegt: 

	� nosūtot uz e-pasta adresi  

dome@cesunovads.lv; 
	� portālā latvija.lv; 
	� pa pastu vai klātienē paš-

valdības klientu apkalpošanas 
centros; 

	� publiskās apspriešanas 
laikā – arī portālā geolatvija.lv. 

Svarīgi zināt! 
Līdz jaunā plānojuma pie-

ņemšanai spēkā paliek esošie 
teritorijas plānojumi. 

Jaunais plānojums sastā-
vēs no paskaidrojuma raksta, 
grafiskās daļas un teritorijas 
izmantošanas un apbūves no-
teikumiem. 

Tā grafiskā daļa un noteiku-
mi tiks apstiprināti kā saisto-
šie noteikumi, kas būs obligāti 
visām fiziskām un juridiskām 
personām. 

Informācija par visām akti-
vitātēm, tostarp publisko ap-
spriešanu un sanāksmēm, būs 
pieejama Cēsu novada pašval-
dības oficiālajos kanālos – mā-
jaslapā, sociālajos tīklos un in-
formatīvajā izdevumā. Šobrīd 
cesis.lv publicēta sadaļa “Jaunā 
teritorijas plānojuma izstrāde”, 
kurā atbildēts uz biežāk uzdo-
tajiem jautājumiem par terito-
rijas plānojuma izstrādi. 

Papildu jautājumu gadījumā 
iespējams sazināties: 

Cēsu novada pašvaldī-
bas Attīstības pārvaldes va-
dītāja Madara Jenerte. Tālr.: 
26550131, e-pasts: madara.
jenerte@cesunovads.lv. 

Cēsu novada pašvaldī-
ba, izstrādājot jauno terito-
rijas plānojumu 2025–2035. 
gadam, šī gada pavasarī rīkoja 
publisku apspriešanu par vēja 
elektrostaciju (VES) būvniecī-
bas ierobežojumiem. Aptauja 
notika no 20. maija līdz 20. 
jūnijam, un tajā piedalījās 830 
respondenti – Cēsu novadā 
deklarētie iedzīvotāji, īpašumu 
īpašnieki un uzņēmēji. 

Aptaujas mērķis bija no-
skaidrot sabiedrības viedokli 
par ierobežojumiem ainavis-
kās un kultūrvēsturiskās teri-
torijās, buferzonām ap apdzī-
votām vietām, attālumiem no 
apbūves, turbīnu augstumu, 
kā arī aizliegumiem bioloģiski 
vērtīgās platībās un pie kultū-
ras pieminekļiem. 

Pilns ziņojums pieejams 
mājaslapā cesis.lv, sadaļā “Par 
VES ieceri” un sadaļā “Jaunais 
Cēsu novada teritorijas plāno-
jums”. 

Īpaši aktīvi bijuši lauku ie-
dzīvotāji. Amatā aptaujā ie-
saistījās 12 % iedzīvotāju, 
Inešos un Skujenē – pa 8 %, 
Nītaurē – 7 %. Skaitliski vis-
vairāk atbilžu saņemts Cēsīs 
(264), taču proporcionāli pil-
sētas iedzīvotāji bija mazāk 
aktīvi nekā lauku teritorijās. 

Tas apliecina, ka vēja parku 
attīstība visvairāk satrauc tieši 
lauku iedzīvotājus. 

Attieksme pret vēja parkiem 
	� 84 % kategoriski neatbalsta 

lieljaudas vēja elektrostacijas. 
	� 11 % būtu gatavi kompromi-

sam ar stingriem nosacījumiem. 
	� Pilnībā atbalsta 5 %. 

Sabiedrības vairākums 
vēlas stingrākus ierobežoju-
mus teritorijas plānojumā. 

Attālumi un buferzonas 
Esošais 800 m ierobežo-

jums no apdzīvotām vietām 
iedzīvotāju skatījumā ir par 
mazu – par pietiekamu to 
uzskata tikai 5 %. 

Vairāk nekā puse vēlas at-
tālumu vismaz 1,5–2 km (piecu 
turbīnu augstumu), daļa min 
pat 3–5 km vai vairāk nekā 10 
km. 

Divu kilometru buferzonu 
ap pilsētām un ciemiem at-
balsta 67 % respondentu, bet 
23 % uzskata, ka vajadzētu vēl 
lielāku aizsardzības zonu. Arī 
ap mazciemiem 2 km ierobe-
žojumu atbalsta vairāk nekā 
puse (56 %). 

Ainaviskās un kultūrvēstu-
riskās teritorijas 

96 % aptaujas dalībnie-
ku uzskata, ka šādās terito-
rijās VES nav pieļaujamas. 

Visbiežāk minēts Gaujas na-
cionālais parks, Āraišu apkār-
tne, Vecpiebalgas pauguraines 
un Cēsu vecpilsēta ar pili un 
parku. Iedzīvotāji uzsver, ka 
šīs vietas ir ne tikai kartē iezī-
mētas zonas, bet dzīva ainava, 
kas jāsargā nākamajām paau-
dzēm. 

Vēja turbīnu augstums un 
alternatīvas 

Sabiedrība kritiski vērtē 
pārāk augstas turbīnas, uzsve-
rot, ka tās nesaskan ar novada 
mērogu. Daudzi iedzīvotāji 
norāda uz saules enerģiju kā 
videi draudzīgāku alternatīvu. 

Secinājumi 
Sabiedrības nostāja ir 

vienota – lieljaudas vēja elek-
trostaciju būvniecība Cēsu 
novadā jāierobežo. Iedzīvotāji 
pieprasa: 

	� lielākus attālumus no ap-
dzīvotām vietām; 

	� aizsardzību ainaviski un 
kultūrvēsturiski nozīmīgās te-
ritorijās; 

	� pārdomātu turbīnu aug-
stumu. 

Aptaujas dati būs būtisks 
pamats jaunajam Cēsu novada 
teritorijas plānojumam, nodro-
šinot, ka iedzīvotāju balss tiek 
līdzsvarota ar valsts enerģēti-
kas mērķiem. 

Sabiedriskās apspriešanas rezultāti 
par vēja elektrostacijām

Satiksmes ministra 
darba vizīte  

Augusta sākumā Cēsu 
novadā darba vizītē vieso-
jās satiksmes ministrs Atis 
Švinka, Satiksmes ministrijas 
parlamentārais sekretārs Ģirts 
Dubkēvičs un valsts SIA “Lat-
vijas Valsts ceļi” valdes locek-
lis Verners Akimovs. Viņi tikās 
ar novada domes vadību, lai 
klātienē pārrunātu reģionam 
nozīmīgus infrastruktūras 
projektus un satiksmes jomas 
aktualitātes. Tāpat delegāci-
ja klātienē iepazinās ar Cēsu 
stacijas laukuma pārbūves 
procesu. 

Vizītes laikā apspriesti gan 
reģionālās un vietējās nozīmes 
ceļu attīstības plāni, gan dzelz-
ceļa infrastruktūras projekti un 
mikromobilitātes risinājumi. 
Īpaša uzmanība tika pievērsta 
ceļu savienojumiem dažādos 
novada pagastos – Nītaures, 
Straupes, Skujenes, Kaives, 
Priekuļu, Līgatnes un Jaunpie-
balgas pusē, kā arī satiksmes 
drošības uzlabošanas projek-
tiem Cēsīs un Līgatnē. 

“Šī bija lieliska iespēja ne tikai 
izstāstīt par mūsu iecerēm, bet 
arī dzirdēt ministrijas redzē-
jumu un izvērtēt sadarbības 
iespējas. Mēs pārrunājām kon-
krētus projektus, kuriem jau ir 
pieejams finansējums, kā arī 
tos, kuriem jāmeklē risinājumi 

tuvākajā nākotnē. Saruna bija 
lietišķa un konstruktīva, un 
es ticu, ka atradīsim kopsau-
cējus ar Satiksmes ministri-
ju, Latvijas Valsts ceļiem un 
Latvijas dzelzceļu, lai attīstītu 
mūsu iedzīvotājiem būtiskus 
satiksmes posmus. Sagaidām, 
ka arī nākamajos gados Cēsu 
novads piedzīvos ievērojamus 
uzlabojumus transporta infra-
struktūrā,” stāsta Cēsu novada 
domes priekšsēdētājs Jānis 
Rozenbergs. 

2025.–2027. gadā Cēsu 
novadā plānoti šādi darbi 
valsts autoceļu tīklā: 

Asfalta seguma atjauno-
šana: 

Valmiera–Liepa (P20 Val-
miera–Cēsis–Drabeši) – 6,68 
km, plānots 2025. gadā; 

Taurene–Brežģis–Vecpie-
balga (P30 Cēsis–Vecpie-
balga–Madona) – 24,49 km, 
plānots 2026. gadā; 

Augšlīgatne–Ieriķi (A2 
R ī g a – S i g u l d a – I g a u n i j a s 
robeža) – 13,93 km, plānots 
2027. gadā; 

Valmiera–Liepa (P20 Val-
miera–Cēsis–Drabeši) – 3,66 
km, plānots 2027. gadā. 

Grants seguma divkārtu 
virsmas apstrāde: 

Sērmūkši (V300 Drusti–
Dzērbene–Skujene) – 0,43 km, 

plānots 2025. gadā; 
Mārsnēni (V183 Rauna–

Mārsnēni–Ķerves) – 0,76 km, 
plānots 2025. gadā; 

Melnbārži–Zosēni (V304 
Drustu stacija–Zosēni) – 7,07 
km, plānots 2026. gadā; 

Zosēni–P33 (V299 Rauna–
Taurene–Abrupe) – 5,78 km, 
plānots 2026. gadā. 

Vienkārtas virsmas ap-
strāde: 

Liepa–Lisa (V323 Liepa–
Smiltene) – 15,91 km, plānots 
2025. gadā. 

Gājēju un velo infrastruk-
tūra: 

Veloceliņš no Cēsīm līdz Jā-
ņmuižai (P20 Valmiera–Cēsis–
Drabeši) – 2,58 km. 2025.–
2026. gads. 

Tāpat ministrs iepazinās 
ar nepieciešamajiem uzlabo-
jumiem dzelzceļa infrastruk-
tūrā  – īpaši Lodes, Ieriķu un 
Līgatnes stacijās, kur nepiecie-
šamas gan Latvijas dzelzceļa, 
gan pašvaldības investīcijas. 
Diskutēts arī par vides uzlabo-
šanu staciju tuvumā, sabied-
riskā transporta aktualitātēm 
un kopīgiem darbiem skolēnu 
pārvadājumu organizēšanā. 
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IZGLĪTĪBA
Nākotnes jautājumi 
pedagogu konferencē 

Pirms jaunā mācību gada 
sākuma Cēsu 2. pamatsko-
lā notika novada pedagogu 
konference, kurā pulcējās sko-
lotāji, izglītības speciālisti un 
pašvaldības pārstāvji, lai ne 
tikai dalītos pieredzē, bet arī 
meklētu vienotu virzienu izglī-
tības attīstībai Cēsu novadā. 

Konferenci atklāja Cēsu 
novada domes priekšsēdētājs 
Jānis Rozenbergs, uzsverot iz-
glītības nozīmi valsts nākotnē: 
“Izglītības kvalitāte ir viens no 
stūrakmeņiem, uz tā balstās 
gan mūsu kopējā izaugsme, 
gan bērnu nākotne. Katra 
ģimene un katrs vecāks savam 
bērnam meklē vislabāko izglī-
tību, un Cēsu novadam šajā 
ziņā ir, ko piedāvāt un ar ko le-
poties. Katram no mums ir savi 
pienākumi, taču tikai kopā, sa-
darbojoties un vienam otru sa-
protot, varam sasniegt vairāk. 
Latvijas veiksmes stāsts var 
būt tikai jaunu, gudru un ap-
ņēmīgu cilvēku veidošana, 
jo mums nav ne dimantu, ne 
zelta – mūsu lielākā bagātība ir 
cilvēki un jaunieši. Un tieši jūs, 
pedagogi, esat neatņemama šī 
veiksmes stāsta daļa.” 

Dienas gaitā ar stāstiem 
uzstājās Izglītības pārvaldes 
pārstāvji, akcentējot jautāju-
mu: “Kāpēc tieši tagad un kur 

meklēt zīmolu?” Īpašu uzma-
nību guva arī diskusija “Mek-
lēsim kopā!”, kurā aktīvi pie-
dalījās Cēsu novada pedagogi, 
daloties ar idejām par izglītības 
kvalitātes celšanu un izglītības 
iestāžu attīstību. 

Pēc diskusiju daļas sekoja 

kopsavilkums, iezīmējot 
nākamos soļus un to, kā idejas 
pārvērst konkrētā rīcībā. Kon-
ferences noslēgumā ar ie-
dvesmojošiem stāstiem uz-
stājās Atis Egliņš-Eglītis, Cēsu 
novada domes priekšsēdē-
tāja vietnieks, un Normunds 

Brēmers, uzņēmējs un viesnī-
cas līdzīpašnieks, atgādinot, ka 
uzņēmējdarbība un izglītība ir 
cieši saistītas vērtību radīšanā 
un kopienas stiprināšanā. 

Panākumi 
skolu 
reitingā 

Noskaidrotas Latvijas 
skolas, kuru audzēkņiem ir 
ievērojami un augsti panāku-
mi starptautiskās olimpiādēs 
2024./2025. mācību gadā. Re-
zultāti publicēti arī tīmekļviet-
nē skolureitings.lv. 

Aizvadītā mācību gada rei-
tingā iekļautas 12 skolas. Lī-
derpozīcijas saglabā Rīgas 
Valsts 1. ģimnāzija un RTU 
Inženierzinātņu vidusskola, 
apliecinot augstu profesionālo 
līmeni un stabilu izcilību izglī-
tības jomā. Trešajā vietā ierin-
dojusies Cēsu Valsts ģimnāzi-
ja, savukārt ceturto vietu, tāpat 
kā iepriekšējā gadā, saglabāju-
si Druvas vidusskola. Vienādu 
punktu skaitu ieguva Rīgas 
Valsts 2. ģimnāzija un Āgen-
skalna Valsts ģimnāzija, tāpēc 
vietu noteica pēc skolēnu 
skaita, kas piedalījušies starp-
tautiskās olimpiādēs. Savukārt 
Jauno Līderu vidusskola reitin-
gā ierindojusies 8. vietā.  

Zvaigžņu reitingu Ata Kron-
valda fonds veido kopš 2016. 
gada. Tajā izvērtē skolēnu 
sasniegumus starptautiskajās 
olimpiādēs gada griezumā. 
Reitings ir īpašs ar to, ka tajā 
tiek apkopoti un izcelti Latvijas 
skolēnu un komandu panāku-
mi pasaules mēroga olimpi-
ādēs. 

Pilsētas vidusskolā mācību gads 
sācies ar pārmaiņām 

Jau ziņots, ka, lai radītu mūs-
dienīgu, drošu un energoefek-
tīvu mācību vidi, Cēsu Pilsētas 
vidusskolā šovasar norit pilna 
apjoma pārbūve. Tās mērķis 
ir nodrošināt skolēniem un 
pedagogiem komfortablus, 
funkcionālus un estētiski pie-
vilcīgus apstākļus, vienlaikus 
ilgtermiņā samazinot ēkas uz-
turēšanas izmaksas un pagari-
not tās mūžu. Plānots, ka darbi 
ilgs līdz šī gada beigām, tāpēc 
tiek pielāgota skolēnu mācību 
darba organizēšana. 

Mācību process skolas pār-
būves laikā 

No 2025. gada 1. septem-
bra Cēsu Pilsētas vidusskolas 
mācību process tiks īstenots 
divās vietās: 

	� 1.–4. klašu skolēni mācī-
sies vienā maiņā Lapsu ielā 1; 

	� 5.–6. klašu skolēniem būs 
kombinēts mācību process. 
Mācību stundas sāksies plkst. 
12.30 un ilgs līdz 15.40. Pirms 
mācību stundu sākuma skolēni 
tiks nodarbināti attālināti vai 
pildot iepriekš uzdotos uzde-
vumus; 

	� 7.–12. klašu skolēni mācī-
sies vienā maiņā Lielajā Skolas 

ielā 6. 
	� Sporta nodarbības visiem 

skolēniem notiks sporta hallē 
un stadionā. 

	� Pusdienas – Cēsu Valsts 
ģimnāzijas sporta zālē (1.–6. 
klase) un Lielajā Skolas ielā 6 
(7.–12. klase). 

Iespēju robežās tiks nodro-
šināta arī interešu izglītība un 
individuālais darbs klātienē. 

Sākotnēji bija paredzēts 
īstenot tikai energoefektivitā-
tes uzlabošanas projektu, taču 
būvdarbu sākumā atklājās 
būtiski ēkas tehniskā stāvok-
ļa trūkumi, kas neļauj īstenot 
būvprojekta 1. kārtas darbus, 
veidojot pieslēgumus pie eso-
šajiem elektrības, ūdensap-
gādes, sadzīves kanalizācijas 
tīkliem u. tml. 

Projekts “Cēsu Pilsētas vi-
dusskolas energoefektivitātes 
paaugstināšana” tiek īstenots 
ar Eiropas Reģionālās attīs-
tības fonda un Cēsu novada 
pašvaldības līdzfinansējumu 
par kopējo summu 3 459 584 
EUR. No tiem ES finansējums 
ir 2 067 187 EUR, pašvaldības 
finansējums – 1 392 396 EUR. 

Lai nodrošinātu pilnvērtīgu 

un drošu ēkas ekspluatāciju 
nākotnē, piemērotus un kvali-
tatīvus mācību apstākļus sko-
lēniem un pedagogiem, Cēsu 
novada dome jūlijā lēma par 
pilnīgu ēkas pārbūvi, ņemot 
papildu aizņēmumu Valsts 
kasē – 2 973 709,55 EUR. 

Pašlaik ēkā tiek atjaunoti 
visi inženiertīkli – elektroinsta-
lācija, ūdensapgāde, sadzīves 
un lietus kanalizācija, apkures 
un ventilācijas sistēmas. Para-
lēli notiek būtiski konstrukciju 
remontdarbi: atjaunotas un 
nostiprinātas kāpnes, sakār-
tota lietus ūdens novadīšanas 
sistēma, pilnībā pārbūvētas 
virtuves telpas, lai tās atbilstu 
mūsdienu sanitārajām prasī-
bām. Paredzēta arī pilnvērtīga 
iekštelpu apdare, radot patī-
kamu un mācībām piemērotu 
vidi skolēniem un skolotājiem. 

Lai varētu pilnvērtīgi 
veikt pārbūves darbus, kopā 
ar skolas vadību pieņemts 
lēmums par iespējami veiksmī-
gāka mācību procesa organi-
zēšanu. 

Plānots, ka pēc Ziemassvēt-
ku brīvlaika skolēni atgriezī-
sies atjaunotajā skolas 1. un 

2. korpusā, kur viņus sagai-
dīs pilnībā atjaunotas, mūs-
dienīgas un energoefektīvas 
mācību telpas. 

Atvainojamies par iespē-
jamajām neērtībām! Lēmums 
par pilnīgākiem skolas 

pārbūves darbiem un mācību 
organizācijas izmaiņām pie-
ņemts skolēnu un mācību per-
sonāla interesēs. 

Attēlā: Pilsētas vidusskolas vecāko klašu audzēkņi šo 
mācību gadu sāks Lielajā Skolas ielā 6, kur iekārtotas un 
sagatavotas klases pilnvērtīgam mācību darbam. Foto: 
Laura Kalniņa.

Attēlā: Novada pedagogu konferencē skolotāji dalījās ar idejām par izglītības kvalitātes 
celšanu un izglītības iestāžu attīstību. Foto: Laura Kalniņa.

CĒSIS
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IZGLĪTĪBA
Priekuļu 
pamatskolā rit 
pārbūves darbi 

PRIEKUĻU 
pagasts

Lai nodrošinātu mūsdienī-
gus mācību apstākļus, Priekuļu 
pamatskolā (Cēsu prospektā 
46, Priekuļos) noriti pārbūves 
darbi, pārveidojot vidusskolu 
par pamatskolu.  

Projekta īstenošanas gaitā 
Priekuļos tiks radīta mūsdie-
nu prasībām atbilstoša ērta 
un estētiska vide skolēnu 
mācībām un izaugsmei. Skola 
tiks veidota kā vienota mācību 
telpa, kur mācību process no-
risināsies ne tikai klasēs, bet 
visā skolā kopumā. Atvēr-
tais, iemītniekiem draudzīgais 
plānojums piedāvā dažādas 
zonas – klases, grupu un in-
dividuālā darba telpas, kā arī 
atpūtas vietas. 

Pateicoties projekta ietva-
ros veicamajām darbībām, 
Priekuļu pamatskolā tiks ie-
viesta ergonomiska, mūsdie-
nīga un viegli pārkārtojama 
mācību vide. Pēc Cēsu novada 
pašvaldības pasūtījuma ir iz-
strādāts skolas arhitektonis-
ki un telpiski funkcionālais 
projekts, uz kura pamata tiks 
veikta projektēšana un izglītī-
bas iestādes modernizācija. 

Skolas ēkas pārbūves ieceri 
paredzēts īstenot pakāpeniski, 
darbus veicot vairākās kārtās.  

1. būvniecības kārtā pare-
dzēts pārbūvēt telpas ēkas 
rietumu spārnā visos trijos 
stāvos. Telpas paredzētas 

pamatskolas vajadzībām. Šajā 
zonā tiks iekārtotas mācību 
klases, administratīvās telpas, 
bibliotēka un skolas muzejs, kā 
arī pārbūvēti sanitārie mezgli. 

3. būvniecības kārtā pa-
redzēts pārbūvēt vai atjau-
not un remontēt garderobes 
zonu puspagrabā, kā arī skolas 
ēdnīcu un tai piegulošās 
telpas. Pārbūve galvenokārt 
skar iekšējās skolas inženier-
komunikācijas. 

Pirmās un trešās kārtas 
būvdarbu izpildes termiņš ir 
2026. gada 29. maijs. 

Būvdarbus objektā veic pie-
gādātāju apvienību SIA “Wood 
Constractions”, SIA “ALTECO” 
un SIA “GDB” par līgumcenu 1 
317 620,91 EUR bez PVN. 

Projekts tiek īstenots Mi-
nistru kabineta 2022. gada 
4. oktobra noteikumu Nr. 619 
“Eiropas Savienības Atveseļo-
šanas un noturības mehānis-
ma plāna 3.1.1.5.i investīcijas 
“Izglītības iestāžu infrastruktū-
ras pilnveide un aprīkošana” īs-
tenošanas noteikumi”, projekts 
Nr. 3.1.1.5.i.0/1/24/I/CFLA/009 
“Izglītības iestāžu infrastruk-
tūras pilnveide un aprīkošana 
Cēsu novadā” ietvaros. 

Vecpiebalgas vidusskolā 
sākta piebūves celtniecība 

VECPIEBALGAS
pagasts

Lai uzlabotu ēkas funkcio-
nalitāti un sakārtotu apkār-
tējo teritoriju, Vecpiebalgas 
vidusskolā īsteno projektu 
“Ēkas pārbūve Gaismas ielā 
2, Vecpiebalgā, Vecpiebalgas 
pagastā, Cēsu novadā, un tai 
piegulošās teritorijas labie-
kārtošana un inženiertīklu 
izbūve”. 

Augusta beigās pabeigti 
būvdarbi skolas A korpusā, 
kurā skolēni mācības sāka 1. 
septembrī. Pārbūvējot da-
torikas kabinetu, bibliotēku 
un skolas muzeja telpas A 
korpusa 3. stāvā, izveidoti četri 
jauni mācību kabineti un at-
jaunots gaitenis. 

Aktīvi būvdarbi turpinās 
ēkas B un C korpusā. 

B korpusam (savienojošā 
ēkas daļa starp abiem skolas 
korpusiem) pabeigti de-
montāžas darbi un uzsākta 
jaunas piebūves (savienojošā 
korpusa) būvniecība, nodro-
šinot vides pieejamību visos 
ēkas stāvos. Jaunā korpusa 
būvniecība plānota līdz 2026. 
gada maija sākumam.  

C korpusā turpinās de-
montāžas un būvdarbi, kuru 
gaitā telpas tiks pārbūvētas 
un atjaunotas, lai izveidotu 
ēdamzāli, virtuvi, garderobi, 
kā arī dizaina un tehnoloģiju 

kabinetus. C korpusa būvdarbi 
plānoti līdz 2025. gada beigām, 
lai, sākoties 2. semestrim, 
mācības skolā varētu noritēt 
arī C korpusā. 

Būvdarbu veicējs – SIA 
“Woltec”. 

Projekts Nr. 3.1.1.5.i.0/1/24/I/
CFLA/009  “Izglītības iestāžu 
infrastruktūras pilnveide un 
aprīkošana Cēsu novadā” tiek 
īstenots Eiropas Savienības 
Atveseļošanas un noturī-
bas mehānisma plāna 3.1.1.5.i 

investīcijas “Izglītības iestāžu 
infrastruktūras pilnveide un 
aprīkošana” ietvaros. Kopējās 
projekta izmaksas ir 3 793 
412,92 EUR ar PVN, no kurām 
Atveseļošanas fonda līdzfi-
nansējums veido 3 135 052,00 
EUR. 

Jaunpiebalgas vidusskolā 
noslēdzas telpu pārbūve 

JAUNPIEBALGAS 
pagasts

Jaunpiebalgas vidussko-
lā (Gaujas ielā 41, Jaunpie-
balgā) tiek īstenots projekts 
“Telpu pārbūve Jaunpiebal-
gas vidusskolā”, lai skolēniem 
nodrošinātu iespēju mācīties 
modernā, drošā un mūsdienu 
prasībām atbilstošā vidē. 

Būvdarbi tuvojas 

noslēgumam, un ir izveidotas 
mūsdienīgas mācību telpas  – 
bioloģijas, fizikas/ķīmijas labo-
ratorijas, koprades un gaiteņa 
zonas, kā arī mājturības un 
dizaina kabineti. Darbu gaitā 
veikta arī siltummezgla sis-
tēmas pārbūve, un augusta 
nogalē objektā noritēja 

defektu novēršana un telpu 
iekārtošana, lai skolēni varētu 
sākt mācības jaunajās telpās. 

Skolai jau piegādāts un uz-
stādīts iebūvējamais aprīko-
jums un mēbeles, tomēr daļu 
inventāra – galdus, krēslus, 
skapjus – piegādās vēlāk, jo 
iepirkuma process vēl turpi-
nās. Plānots, ka Jaunpiebalgas 
vidusskolas telpu moderni-
zācijas projekts būs īstenots 
pilnībā un noslēgsies pēc 
rudens brīvdienām. 

Būvdarbus Jaunpiebalgas 
vidusskolā veic SIA “Woltec”. 

Projekts Nr. 3.1.1.5.i.0/1/24/I/
CFLA/009 “Izglītības iestāžu 
infrastruktūras pilnveide un 
aprīkošana Cēsu novadā” tiek 
īstenots Eiropas Savienības 
Atveseļošanas un noturības 
mehānisma plāna 3.1.1.5.i in-
vestīcijas “Izglītības iestāžu 
infrastruktūras pilnveide un 
aprīkošana” ietvaros. Kopējās 
projekta izmaksas ir 3 793 
412,92 EUR ar PVN, no kurām 
Atveseļošanas fonda līdzfi-
nansējums veido 3 135 052,00 
EUR. 

Mācības skolu vadības 
komandām 

Augustā Cēsu novada vis-
pārizglītojošo skolu vadības 
komandas sāk mācības par 
aktuālu tēmu “Kā palielināt 
skolas vadības ietekmi uz 
skolēnu sniegumu?”. No katras 
skolas mācībās piedalās di-
rektors un direktora vietnieks 
mācību jomā. 

Nodarbību mērķis ir piln-
veidot prasmes par datu lomu 
kvalitatīva mācību procesa 
veidošanai, efektīvas pedago-
gu profesionālās kompetences 
atbalsta sistēmas izveidi un 
jauninājumu (inovāciju) ievie-
šanu skolā. 

Nodarbības organizē 

Latvijas Universitāte, un tās 
noslēgsies gada nogalē. 

Nodarbību saturs ir izstrā-
dāts atbilstoši mērķauditorijas 
vajadzībām Latvijas Univer-
sitātes Starpnozaru izglītības 
inovāciju centra vadošās pēt-
nieces un monogrāfijas “Datu 
zinātība skolai” zinātniskās re-
daktores Dr. paed. Daces Nam-
sones vadībā. 

Profesionālās pilnvei-
des pasākums tiek finan-
sēts no ESF Plus projekta Nr. 
4.2.2.3/1/24/I/001 “Pedagogu 
profesionālās atbalsta sistē-
mas izveide”. 

Mākslas skolai 
jauna direktore 

Augusta novada domes 
sēdē deputāti vienbalsīgi at-
balstīja Patricijas Brektes-Pan-
netjē iecelšanu par Pētera 
Rozenberga Cēsu pilsētas 
Mākslas skolas direktori. 

Patricija Brekte-Pannet-
jē kopš 2024. gada pildījusi 
skolas direktora vietnieces 

izglītības jomā pienākumus, 
kas cieši saistīti ar direktora at-
bildību un stratēģisko vadību. 
Pirms tam strādājusi par iz-
glītības metodiķi Jaņa Rozen-
tāla Mākslas skolā, kā arī dar-
bojusies Latvijas Nacionālajā 
mākslas muzejā. 

CĒSIS
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IZGLĪTĪBA
Jauna kārtība 
brīvpusdienu 
nodrošināšanā 

Turpinot rūpēties par 
skolēnu ēdināšanas pieeja-
mību un vienlaikus veicot 
uzlabojumus, lai racionāli iz-
mantotu budžeta līdzekļus un 
samazinātu pārtikas atkritu-
mus, noteikta kārtība brīvpus-
dienu nodrošināšanā. 

Ēdināšanas maksas at-
vieglojumi skolēniem 

Lai nodrošinātu ēdināšanas 
pakalpojumu pieejamību Cēsu 
novada skolēniem, piešķirti 
šādi atvieglojumi izglītojama-
jiem, kuri apgūst obligātās 
izglītības programmu Cēsu 
novada izglītības iestādēs: 

	� 100 % visām ēdienrei-
zēm – piecus un sešus gadus 
veciem pirmsskolu audzēk-
ņiem; 

	� 100 % pusdienām – 1.–6. 
klašu skolēniem; 

	� 50 % pusdienām – 7.–9. 
klašu skolēniem. 

Papildu atvieglojumi tiek 
nodrošināti skolēniem no trū-
cīgām vai maznodrošinātām 
mājsaimniecībām, daudzbēr-
nu ģimenēm, bērniem ar in-
validitāti, kā arī bāreņiem un 
bērniem bez vecāku gādības. 
Atvieglojumu apmērs šīm 
grupām var sasniegt 100 % 
visām ēdienreizēm gan pirms-
skolās, gan pamatizglītības un 
vidējās izglītības iestādēs (ne-
pārsniedzot 4,00 EUR dienā). 

Lai saņemtu atvieglojumus, 
vecākiem vai aizbildņiem jāie-
sniedz iesniegums bērna izglī-
tības iestādē vai Cēsu novada 
Sociālajā dienestā. 

Precizējumi brīvpusdienu 
nodrošināšanā 

Cēsu novada dome ir ap-
stiprinājusi grozījumus sais-
tošajos noteikumos Nr. 11 

“Par izglītojamo ēdināšanas 
maksas atvieglojumiem Cēsu 
novada pašvaldībā”, paredzot 
precizētu kārtību, kādā tiek 
nodrošināts valsts un pašval-
dības līdzfinansējums skolēnu 
ēdināšanai. 

Izmaiņas ieviestas, lai no-
vērstu situācijas, kad pašval-
dības līdzekļi tiek izlietoti par 
maltītēm, kuras bērns nav iz-
mantojis. Ja par bērna prom-
būtni nav laikus paziņots un 
ēdienreize jau ir sagatavota, 
turpmāk šīs maltītes izmaksas 
būs jāsedz vecākiem. 

Noteikumos paredzēts, ka: 
	� pirmsskolās par prombūt-

ni jāziņo līdz plkst. 7.30; 
	� vispārējās izglītības iestā-

dēs – līdz plkst. 9.00. 
Šie grozījumi paredzēti, lai 

samazinātu pārtikas atkritumu 
daudzumu un veicinātu ilgt-
spējīgu pašvaldības budžeta 
līdzekļu izmantošanu. 

Informācija un iesniegu-
mu iesniegšana 

Iesniegumu par atvieglo-
jumu saņemšanu var iesniegt 
vairākos veidos: 

	� e-adresē portālā latvija.lv; 
	� klātienē kādā no Sociālā 

dienesta klientu apkalpošanas 
vietām; 

	� elektroniski Cēsu novada 
mājaslapā, sadaļā “E-pakal-
pojumi”, vai sūtot uz e-pasta 
adresi sd@cesunovads.lv (pa-
rakstītu ar drošu elektronisko 
parakstu); 

	� pa pastu uz adresi: Bēr-
zaines ielā 16/18, Cēsīs, Cēsu 
novadā, LV-4101. 

Plašāka informācija: 
	� Sociālais dienests – tālr. 

64122908 vai 29358187; 
	� Izglītības pārvalde – tālr. 

26389722. 

Taurenes mazajiem 
grāmatu draugiem 
iekārtota mobilā lasītava 

TAURENES
pagasts

Dzērbenes vispārizglītojo-
šās un mūzikas pamatskolas 
struktūrvienībā, pirmsskolas 
izglītības iestādē “Asniņš”, 
Taurenē, ar “PEPCO” atbalstu 
īstenots projekts “Lasītprasme 
kā atslēga uz veiksmīgu izglī-
tību, pilnvērtīgu dzīvi sabied-
rībā”. 

Projekta rezultātā izveidota 
mobilā “telpa LASĪTAVA”. Tā 
ir funkcionāla un iedvesmo-
joša vieta, kur bērni var lasīt, 
dalīties domās un piedalīties 
dažādās aktivitātēs, piemēram, 
skaļajā lasīšanā, vecāku un 
vecvecāku pēcpusdienās un 
radošajās darbnīcās. Lasītavā 
būs pieejamas rūpīgi izvēlētas 
grāmatas, kas rosina radošo 
domāšanu un mācīšanos. 
“Grāmatu maiņas namiņā” būs 
iespēja izvēlēties sev tīkamu 
grāmatu un satikties ar grāma-
tas varoņiem. Lasītava atvērta 
ne tikai bērniem, bet arī viņu 
ģimenēm, veicinot kopīgu lasī-
šanas prieku un iedvesmu. 

Lasītava kļūs par nozīmī-
gu atbalstu bērnu attīstībā – 
vietu, kur visa gada garumā 
mazie lasītāji ne tikai apgūs 
lasītprasmi, bet arī iemīlēs grā-
matas, gūs iedvesmu radošām 
idejām un sapņos par jauniem 
piedzīvojumiem. Tā palīdzēs 
bērniem augt par nākotnes la-
sītājiem un domātājiem. 

Direktora vietniece Dace 
Potaša uzsver: “Labvēlīga 
un attīstību veicinoša vide 
nerodas pati no sevis, bet 
ir nepieciešams to veidot 

mērķtiecīgi. LASĪTAVA ir 
mobila, to iespējams pārvietot, 
un, pielāgojoties laikapstāk-
ļiem, aktivitātes varēs noritēt 
gan iekštelpās, gan ārā. Šo 
iespēju izmantos vairāk nekā 
70 bērnu ģimenes.” 

PEPCOlandija 2025 
“PEPCO” grantu programmas 
projektu konkursā “Labo darbu 
programma palīdzēt bērniem” 
pirmsskolas iesniegtais pro-
jekts ir viens no septiņiem at-
balstītajiem projektiem Latvijā. 
Tā kopējās izmaksas ir 2 265 

EUR, no kuriem 1 500 EUR ir 
PEPCOlandija finansējums, bet 
765 EUR – līdzfinansējums. 

Projekta atbalstīšanā ie-
saistījās biedrība “KUULtū-
risms” – Indra un Uldis Paseki. 
Pirmsskola izsaka pateicī-
bu arī projekta atbalstītā-
jiem – Ivaram Žagaram, Jānim 
Vagulim un veikala “PEPCO” 
Cēsu filiāles kolektīvam, kā arī 
Ingai Vīlipai-Janušonei. 

Lai lasīšanas prieks iedves-
mo! 

Cēsīs iespēja apgūt jaunu profesionālā 
maģistra studiju programmu 
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Jaunajā studiju gadā Rīgas 
Tehniskās universitātes 
(RTU) Inženierekonomikas 
un vadības fakultāte piedāvā 
profesionālā maģistra studiju 
programmu “Inovācijas un uz-
ņēmējdarbība” arī RTU Vidze-
mes inovāciju un mūžizglītības 
centrā Cēsīs. Tā ir nozīmīga 
iespēja Vidzemes reģiona ie-
dzīvotājiem iegūt otrā līmeņa 
augstāko izglītību, ne tikai ne-
pārvietojoties uz galvaspilsē-
tu, bet arī nezaudējot iespēju 
līdzsvarot mācības ar darbu un 
ģimenes dzīvi. 

2025. gada 10. septembrī 
RTU Vidzemes inovāciju un 
mūžizglītības centrā Cēsīs, 
Piebalgas ielā 3, notiks infor-
matīvais pasākums, kur inte-
resenti varēs uzzināt vairāk 
par studiju programmu “Ino-
vācijas un uzņēmējdarbība”, 
satikt programmas pārstāvjus 
un uzdot jautājumus par pie-
teikšanās procesu un studiju 
iespējām. Dalībai pasākumā 

nepieciešams pieteikties līdz 5. 
septembrim, aizpildot anketu: 
https: //ej .uz/rtu-informati-
vais-pasakums. 

Studiju programmas mērķis 
ir attīstīt radošo domāšanu un 
spēju radīt jaunas vērtības, sa-
gatavojot uzņēmējus un vadī-
tājus darbam dažāda lieluma 
un nozaru uzņēmumos, kā arī 
organizācijās. 

Studiju procesā studen-
ti pilnveido profesionālās 
prasmes un analītiskās spējas, 
apgūst inovāciju vadību un tās 
integrāciju uzņēmējdarbībā, 
izstrādā praktiskos un pēt-
nieciskos darbus, kas balstīti 
reālās situācijās, apgūst jaunu 
produktu veidošanas prasmes, 
kā arī attīsta līdera prasmes 
darbam komandā un dinamis-
kā biznesa vidē. 

Profesionālās maģistra 
studijas notiks latviešu un 
angļu valodā. Studētgribē-
tājiem nepieciešams sociālo 
zinātņu bakalaura grāds vai 

tam pielīdzināma izglītība un 
vismaz 3 gadu uzņēmēja pie-
redze vai pieredze vadošā 
amatā. 

Studiju programma jau 
vairāku gadu garumā sekmīgi 
darbojusies RTU Liepājas 
filiālē, kur guvusi atzinību no 
studentiem un darba devējiem. 

Programmas absolventi 
spēj vadīt uzņēmumus un or-
ganizācijas, plānot attīstības 
stratēģijas un radīt jaunas 
biznesa idejas. Iegūtās zināša-
nas un prasmes paver iespējas 
kļūt par uzņēmuma vadītāju 
vai vadītāja vietnieku, kā arī 
uzsākt un attīstīt savu uzņē-
mējdarbību jebkurā tautsaim-
niecības nozarē. 

Uzņemšanas process notiek 
attālināti, izmantojot e-pa-
rakstu. Nepieciešams personu 
apliecinošs dokuments un pie-
kļuve internetbankai. 

Pieteikšanās atvērta līdz 
2025. gada 12. septembrim. 

Jauno Līderu 
vidusskolā 
atvērs jaunu 
pirmsskolas 
izglītības grupu 

LĪGATNE

Lai nodrošinātu kvalitatīvu 
obligāto pirmsskolas izglītības 
procesu, Jauno Līderu vidus-
skolā Gaujas ielā 7, Līgatnē, 
sākot ar 1. septembri atvērs 
papildu pirmsskolas izglītības 
grupu. 

Šobrīd pirmsskolas grupās 
mācās dažāda vecuma bērni, 
kā arī bērni, kuri apgūst atšķi-
rīgas izglītības programmas. 
Atverot papildu grupu, būs ie-
spējams izglītības programmā 
iekļautos bērnus sadalīt divās 

vecuma grupās: piecgadīgo 
grupā un jaunizveidotajā seš-
gadīgo grupā. 

Pirmsskolas grupās vēroja-
ma pozitīva izglītojamo skaita 
dinamika – 2024./2025. m. g. 
izglītojamo skaits pirmsskolas 
izglītības grupās bija 64 izglī-
tojamie (vidēji 21 bērns grupā), 
savukārt 2025./2026. m. g. ir 
pieteikti 70 izglītojamie (vidēji 
25 bērni grupā), no tiem 34 – 
obligātajā izglītības vecumā.  
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APVIENĪBĀS
Septembrī 8 novada teritorijās notiks iedzīvotāju 
padomju vēlēšanas 

No 2. līdz 15. septembrim 
(ieskaitot) astoņās Cēsu 
novada teritorijās notiks ie-
dzīvotāju padomju vēlēšanas: 
Cēsu un Līgatnes pilsētā, kā 
arī Jaunpiebalgas, Līgatnes, 
Nītaures, Raiskuma, Taurenes 
un Vaives pagastos. Par katra 
pagasta vai pilsētas iedzīvotā-
ju padomi var balsot atbilstošā 
pagastā vai pilsētā deklarēts 
Latvijas vai Eiropas savienī-
bas pilsonis, kurš sasniedzis 16 
gadu vecumu, kā arī personas, 
kurām pieder īpašums atbil-
stošajā teritorijā. Balsot iespē-
jams katra pagasta vai pilsētas 

klientu apkalpošanas centros 
darba laikā, izņemot Raisku-
mā un Līgatnes pilsētā, kur 
balsošana notiks bibliotēkās. 
Lai nobalsotu klātienē, iedzī-
votājiem būs jāuzrāda personu 
apliecinošs dokuments un jā-
parakstās balsotāju sarakstā, 
pēc tam tiks izsniegta balso-
šanas veidlapa aizpildīšanai, 
kura pēc tam jāiemet balsoša-
nas urnā. Elektroniski  – sūtot 
balsošanas veidlapu, paraks-
tītu ar drošu elektronisko 
parakstu, uz e-pasta adresi  
dome@cesunovads.lv. Par 
padomes kandidātiem var 

balsot tikai 1 reizi. Balsošanas 
veidlapā ar atzīmi “X” jānorā-
da izvēlētie kandidāti (pieci 
kandidāti Nītaures un Taure-
nes pagastā, septiņi kandidāti 
Jaunpiebalgas, Līgatnes, Rais-
kuma, un Vaives pagastos, kā 
arī Līgatnes pilsētā, savukārt 
Cēsīs – 9 kandidāti). 

Balsojumu rezultātus 
apkopos un izziņos Cēsu 
novada pašvaldības izpilddi-
rektora izveidota komisija. Par 
balsošanas rezultātiem iedzī-
votāji tiks informēti mājaslapā 
cesis.lv, pašvaldības sociālo 
tīklu kontos un “Cēsu Novada 

Vēstīs”.  
Pēc balsošanas rezultātu 

apstiprināšanas ievēlētajiem 
padomju locekļiem tiks organi-
zētas individuālas tikšanās ar 
pašvaldības vadību. 

Iedzīvotāju padome ir kon-
sultatīva institūcija, kas pārstāv 
vietējās kopienas intereses un 
sadarbojas ar pašvaldību, lai 
veicinātu teritorijas attīstību. 
Tā piedalās jautājumos par te-
ritorijas labiekārtošanu, kultū-
ras dzīvi un iedzīvotāju iesaisti. 
Iedzīvotāju padome rūpējas 
par vietējās kopienas attīs-
tību un iedzīvotāju interešu 

aizstāvību. 
Kandidātu pieteikšanās 

notika arī Amatas un Drabešu 
pagastos, taču šajās teritorijās 
nepieteicās minimālais kan-
didātu skaits, lai vēlēšanas 
varētu izsludināt. Līdz ar to 
šajos pagastos kandidātu pie-
teikšanās termiņš tiek pagari-
nāts līdz 22. septembrim. 

Jau ziņots, ka pirmā iedzī-
votāju padome piecu cilvēku 
sastāvā jūlijā beigās tika ievē-
lēta Skujenes pagastā. 

Iedzīvotāju padomju kandidātu saraksti 
Cēsis

Nr. Kandidāts Pamatojums

1. Jānis Andersons Vēlos veicināt pilsētas attīstību un būt klātesošs lēmumu 
pieņemšanā, risināt iedzīvotāju neskaidrības.

2. Kristīne Auniņa Vēlos sniegt pilsonisko ieguldījumu Cēsu pilsētas attīstībā, 
iedzīvotāju labbūtībā un interešu pārstāvībā.

3. Tatjana Bernharde Cēsu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022–2036 izvirza 
mērķi veidot novadu kā iespēju vietu, kur ikviens var īstenot 
savus mērķus, dzīvojot kvalitatīvā, videi draudzīgā un kultūras 
bagātā vidē. Stratēģijā uzsvērta aktīvas sabiedrības līdzdalība, 
novada iedzīvotāju labklājība un uzņēmējdarbības attīstība kā 
pamatvērtības ilgtspējīgai izaugsmei. Kā iedzīvotāju padomes 
loceklis vēlos līdzdarboties šīs vīzijas īstenošanā, pārstāvot 
sabiedrības intereses un sekmējot pārdomātu attīstību.

4. Ramona Čunkure Iedzīvotāju padomes pamata uzdevumi ir: pārstāvēt vietējos 
iedzīvotājus pašvaldībā, sniegt priekšlikumus pašvaldībai 
par dažādiem iedzīvotājiem nozīmīgiem jautājumiem, kā arī 
veicināt sadarbību starp iedzīvotājiem un pašvaldību. Man 
piemīt minēto uzdevumu kvalitatīvai veikšanai nepieciešamās 
prasmes un iemaņas – vairāk nekā 10 gadus mana profesionālā 
darbība ir cieši saistīta ar pašvaldībām, to funkciju un uzdevu-
mu nodrošināšanu, man ir maģistra grāds jurisprudencē, turklāt 
arī minētajā jomā strādāju 15 gadus.

5. Edmunds Jansons Vēlos iesaistīties Cēsu pilsētas kopienas dzīvestelpas 
uzlabošanā, padarīšanā to piemērotāku ģimenēm ar bērniem. 
Īpašu uzmanību vēlos pievērst vides un infrastruktūras uzlabo-
jumiem, lai iedzīvotājiem būtu ērta un patīkama pārvietošanās 
un uzturēšanās pilsētas ārtelpas teritorijās. Grasos atbalstīt 
līdzcilvēkus dažādās to kultūras un sabiedriskās iniciatīvās, tai 
skaitā palīdzēt virzīt idejas, kas var sekmēt uzņēmējdarbību un 
digitālās izglītības, mūžizglītības pieejamību Cēsīs.

6. Gita Janševica Vēlos ziedot savu brīvo laiku un dot ieguldījumu, kā arī izpētīt 
iedzīvotāju padomes nozīmi.

7. Jana Kivleniece Vēlos iesaistīties iedzīvotāju padomē, jo man ir svarīgi jautā-
jumi, kas tieši ietekmē Cēsu iedzīvotāju ikdienas dzīvi un 
iedzīvotāju apmierinātību arī par domes pieņemtiem lēmumi-
em. Uzskatu par nepieciešamu uzlabot sabiedrības informētību 
par pieņemtajiem lēmumiem. Tāpat vēlos veicināt efektīvus ris-
inājumus kaitēkļu apkarošanā pilsētā. Man ir būtiska arī pilsētas 
ekonomiskā attīstība. Ikdienā strādāju par pārdošanas vadītāju, 
un mans darbs ir cieši saistīts ar darbinieku vadību, komandas 
motivēšanu un mērķtiecīgu virzību uz rezultātu.

8. Jānis Kļaviņš Vēlos vairāk iesaistīties Cēsu sabiedriskajā dzīvē.

9. Jānis Kurcalts Vēlos veicināt kopienas attīstību, sadarbību un iedzīvotāju 
līdzdalību.

10. Jānis Ķīnasts Cēsīs dzīvoju jau desmit gadus un nāku no vietas, kur par 
savām mājām ir jārūpējas. Te ir spēcīga demokrātijas kultūra, 
tāpēc piedalīties labākas vides radīšanā ir privilēģija un arī 
pienākums.

11. Liesma Lasmane Vēlos aktīvi piedalīties pilsētas attīstībā un uzlabot mūsu 
ikdienas dzīvi, pārstāvot vietējo iedzīvotāju intereses sekmējot 
iedzīvotājam draudzīgu un ilgtspējīgu Cēsu pilsētas attīstību.

12. Everita Luksa Kandidēju darbībai iedzīvotāju padomē, jo vēlos pārstāvēt 
sabiedrības intereses un veicināt atklātu, uz iedzīvotāju va-
jadzībām balstītu lēmumu pieņemšanu vietējā līmenī.

13. Jānis Maizītis Esmu aktīvs Cēsu novada iedzīvotājs, kam rūp pilsētas nākotne 
un tagadne. Uzskatu, ka varēšu pilnvērtīgi pārstāvēt iedzīvotāju 
intereses.

14. Ance Malceniece Esmu sabiedriski aktīva jaunietie no Cēsīs, šobrīd mācos 
DACVĢ 12. klasē un vairākus gadus esmu iesaistījusies Cēsu 
novada Jauniešu domes projektos un aktivitātēs. Vēlos, lai arī 
jauniešu idejas tiek pārstāvētas un Cēsīs ir patīkami dzīvot 
visām paaudzēm.

15. Ilze Mickeviča Vēlos pārstāvēt pilsētas iedzīvotāju un savas intereses.

16. Kristīne Pujāte Esmu aktīva jaunā cēsiniece, kurai rūp pilsētas attīstība un 
apkārtējā vide. Esmu Cēsu Jaunās skolas direktore un 3 bērnu 
mamma. Mani iedvesmo idejas, kas uzlabo dzīves kvalitāti un 
stiprina kopienu. Esmu atvērta inovācijām, vēlos iesaistīties 
un veidot Cēsis par modernu, iekļaujošu un ilgtspējīgu vietu 
ikvienam. Mana pārliecība – pozitīvas pārmaiņas sākas ar 
aktīvu līdzdalību, izaicinājumu saskatīšanu un sadarbību starp 
cilvēkiem.

17. Igors Pupurs Kandidēju darbībai iedzīvotāju padomē, lai aktīvi pārstāvētu 
savas apkaimes intereses, veicinātu iedzīvotāju iesaisti lēmumu 
pieņemšanā un palīdzēt risināt jautājumus, kas uzlabo dzīves 
kvalitāti mūsu kopienā.

18. Sandris Sārna Vēlos uzlabot iedzīvotāju labklājību Cēsu novadā un Cēsīs.

19. Ilze Sirmā Man ir svarīga Cēsu pilsētas infrastruktūras attīstība un 
iedzīvotāju labklājība.

20. Armands Sīlītis Esmu Cēsu pilsētas patriots un vēlos aktīvi iesaistīties pilsētas 
attīstībā, lai mūsu kopiena kļūtu vēl labāka dzīvesvieta gan 
cēsniekiem, gan pilsētas viesiem. Mani interesē jautājumi, 
kas saistīti ar pilsētvides uzlabošanu un infrastruktūras 
sakārtošanu. Uzskatu, ka iedzīvotāju padome ir nozīmīgs 
instruments, lai pašvaldība spētu uzklausīt un ņemt vērā 
sabiedrības viedokli. Esmu gatavs ieguldīt savu laiku un 
pieredzi, lai veicinātu atklātu dialogu starp iedzīvotājiem un 
pašvaldību un palīdzētu rast risinājumus pilsētas attīstības 
izaicinājumiem.

21. Oksana 
Zariņa-Jarohoviča

Cēsis ir pilsēta, kurā dzīvoju es un mani bērni. Mūsu ikdienas 
rajons ir Saules iela. Esam paši vairākas reizes labiekārtojuši 
savu rajonu, veidojuši tradīcijas, veidojot Kaimiņu svētkus. 
Vēlos, lai mans Cēsu pilsētas rajons attīstītos, būtu drošs bērni-
em un jauniešiem. Lai pilsētā būtu vairāk iespējas darboties 
ne tikai bērniem, bet arī jauniešiem un pieaugušajiem, ieviešot 
mūžizglītības iespējas. Esmu par aktīvu kultūras dzīvi Cēsīs. 
Šobrīd mani satrauc drošība ielās un pārvietošanas iespējas 
skolēniem, kad visi iespējamie ceļi ir uzrakti. 

Jaunpiebalgas pagasts

Nr. Kandidāts Pamatojums

1. Leo Ābelnieks Lai sakārtotu savu dzimto zemi.

2.
Madara 
Intenberga-Vilka 

Esmu Jaunpiebalgas patriote, man rūp tās nākotne un attīstība. 
Spēšu aizstāvēt mūsu kopienas vajadzības. 

3. Mārcis Jukēvics Lai pārstāvētu pagasta iedzīvotāju intereses.

4. Edgars Kļaviņš Vēlos pārstāvēt Jaunpiebalgas pagasta iedzīvotāju intereses.

5. Artis Lazdiņš Lai pārstāvētu iedzīvotāju intereses.

6. Lauma Raģe Lai pārstāvētu pagasta iedzīvotāju intereses.

7. Aija Sila Ir izpratne, zināšanas un ieinteresētība pagasta attīstībā.

8. Ainārs Sils

Vēlos pilnvērtīgi piedalīties Jaunpiebalgas pagasta sabie-
driskās dzīves organizēšanā, vietējai kopienai svarīgu jautāju-
mu izvirzīšanā un realizācijā. Mana uzņēmējdarbība atrodas 
Jaunpiebalgas pagastā, man ir svarīgi, kā tiek attīstīta uzņēmē-
jdarbības vide ārpus novada centra. 

9. Kitija Stauvere

Uzskatu, ka šis ir labs veids, kā stiprināt vietējo kopienu, 
uzlabot dzīves kvalitāti pagastā, pārstāvēt iedzīvotāju intere-
ses. 

10. Egita Zariņa
Jaunpiebalgas patriots, cilvēks ar vadības, komunikācijas un 
organizatoriskajām spējām.

Turpinājums 8. lpp.
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Iedzīvotāju padomju kandidātu saraksti 
Turpinājums no 7. lpp.

Līgatne

Nr. Kandidāts Pamatojums

1. Inatra Briede

Varu uzrunāt iedzīvotājus un skaidrot dažādus jautājumus, kuri 
saistīti ar Līgatnes kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu un 
atjaunošanu.

2. Kaspars Dubra Vēlme iesaistīties vietējās kopienas jautājumu risināšanā.

3.
Kristīne 
Lazdovska

Mīlot šo zemi, Līgatni, kuru saucu par savām mājām un Laimīgo 
zemi jau 6 gadus, vēlos to redzēt augam, attīstāmies, bet pāri 
visam vēlos dot savu pieredzi, entuziasmu, zināšanas, savu 
darba spēju un vēlmi turpināt Līgatni saukt par Laimīgo zemi. 
Manuprāt, ir būtiski šai vietā vietējiem iedzīvotājiem atgādināt 
to, cik katrs, esot atsevišķs, mēs kopā varam paveikt daudz laba 
un cik liela nozīmē ir vērtībām, ētikai, kopienas kultūrai.

4. Mārcis Kalniņš
Uzskatu, ka varu palīdzēt saprast Līgatnes iedzīvotājiem 
svarīgos jautājumus.

5. Liene Korņejeva

Saistībā ar to, ka šī brīža Cēsu novada pašvaldības deputā-
tu sarakstā nav neviena līgatnieša, saredzu šo platformu kā 
iespēju pārstāvēt Līgatni un Līgatnes pagasta viedokli plašajā 
novada teritorijā.

6. Egils Kurpnieks

Ar dalību padomē ceru sekmēt Līgatnes pilsētas izaug-
smi un atpazīstamību, radot patīkamu vietu dzīvošanai un 
uzņēmējdarbības vides attīstībai, kā arī, ņemot vērā pieredzi 
pašvaldības darbā, palīdzēt risināt sasāpējušus infrastruktūras 
jautājumus. 

7. Indra Ramāne
Man ir nozīmīga Līgatne kā kopiena, tās kultūra, izglītība un 
tūrisms. Visās minētajās jomās esmu Līgatnē strādājusi.

8. Edgars Ricevs Esmu aktīvs Līgatnes pilsētas kopienas dalībnieks.

9. Toms Šmitiņš
Vēlos uzlabotu dzīves kvalitāti un apkārtējo vidi Līgatnes 
pilsētā.

10. Edgars Viņķelis Vēlos piedalīties pašvaldības darbā.

11. Saiva Vītola

Vēlos aktīvi piedalīties savas teritoriālās apvienības pilsētas 
attīstībā un pārstāvēt iedzīvotāju intereses. Gribu, lai mūsu 
apkaime kļūst sakoptāka un draudzīgāka visām iedzīvotāju kat-
egorijām. Man ir svarīgi veidot ciešāku kopienu, kurā iedzīvotāji 
jūtas piederīgi, ir informēti un zinoši par notiekošo apvienībā. 

Līgatnes pagasts

Nr. Kandidāts Pamatojums

1. Kristīne Bērziņa

Vēlos sniegt pienesumu Līgatnes pagasta attīstībai un vides 
sakārtošanai, kā arī uzlabošanai, lai turpmāk Līgatnes pagasts 
būtu draudzīgāks jaunām ģimenēm.

2. Kaspars Dubra Vēlme iesaistīties vietējās kopienas jautājumu risināšanā.

3. Agnese Gaile
Veltīšu pāris stundas nedēļā/mēnesī sava laika, lai sniegtu ieg-
uldījumu Līgatnes kopienas izaugsmē. Dum spiro, spero.

4. Uldis Kluss
Vēlos veicināt savas apkaimes attīstību infrastruktūras ziņā ar 
savām idejām.

5. Katrīna Kūkuma

Ticu, ka aktīvi iesaistoties lēmumu pieņemšanā varam veidot 
sakārtotu, modernu un iedzīvotājiem draudzīgu vidi. Pagasts 
un pilsēta nav kaut kas atrauts no iedzīvotāja – savu pilsētu 
veidojam mēs paši. Ja iedzīvotāji vēlas, lai viņu pilsētā notiktu 
aktivitātes, tad ir jāiet un pašam arī jāpiedalās tā organizēšanā. 
Tieši tāpēc kandidēju iedzīvotāju padomē, jo negribu palikt 
malā un gaidīt, ka viss tiks pienests klāt gatavs. Pilsēta pati par 
sevi ir tikai tukšas ielas un mājas. Dzīvību un attīstību te ienes-
am mēs – iedzīvotāji. 

6. Sabīne Metāla

Ar pieredzi pašvaldības darbā, uzņēmējdarbības atbalstā un sa-
biedrisko attiecību jomā vēlos aktīvi līdzdarboties sava novada 
attīstībā. Man ir būtiska sabiedrības iesaiste, vietējās kopienas 
stiprināšana un sadarbības veicināšana starp iedzīvotājiem 
un pašvaldību. Esmu iniciatīvas bagāta, ar pieredzi projektu 
īstenošanā un komunikācijā un vēlos izmantot savas zināšanas 
un prasmes, lai pārstāvētu iedzīvotāju intereses un veicinātu 
pozitīvas pārmaiņas savā apkaimē.

7. Ilze Radionova
Vēlos palīdzēt pagasta iedzīvotājiem tikt sadzirdētiem Cēsu 
novada pašvaldībā.

8. Janeks Strihelis
Vēlos iesaistīties un piedalīties vietējās pašvaldības teritorijas 
iedzīvotāju interešu aktualizēšanā un realizēšanā. 

9. Oskars Upītis Jo infrastruktūra Augšlīgatnē ir skumja un tikai pasliktinās

10. Liene Višņevska
Vēlos veicināt Līgatnes pagasta teritorijas attīstību un labiekār-
tošanu; veicināt iedzīvotāju sabiedrisko aktivitāti.

11. Saiva Vītola

Vēlos aktīvi piedalīties savas teritoriālās apvienības pilsētas 
attīstībā un pārstāvēt iedzīvotāju intereses. Gribu, lai mūsu 
apkaime kļūst sakoptāka un draudzīgāka visām iedzīvotāju kat-
egorijām. Man ir svarīgi veidot ciešāku kopienu, kurā iedzīvotāji 
jūtas piederīgi, ir informēti un zinoši par notiekošo apvienībā. 

12.
Zigurds 
Zvirgzdiņš Vēlos būt aktīvs kopienas dalībnieks.

Nītaures pagasts

Nr. Kandidāts Pamatojums

1. Gunārs Erels Kandidēju darbībai iedzīvotāju padomē, jo vēlos aktīvi ie-
saistīties mūsu apkārtnes attīstībā, pārstāvēt iedzīvotāju inter-
eses un palīdzēt veicināt dialogu starp pašvaldību un vietējo 
kopienu. Man ir svarīgi, lai dzīves vide būtu droša, sakopta un 
iedzīvotāji justos sadzirdēti.

2. Inese Gablika Kandidēju darbībai iedzīvotāju padomē, jo vēlos aktīvi ie-
saistīties mūsu apkaimes attīstībā, pārstāvēt iedzīvotāju intere-
ses.

3. Mareks Gabliks Nītaurei ir nepieciešama vietējo cilvēku iesaiste, kuri apzinās, 
kas mums ir nepieciešams.

4. Santa Jēkabsone Nītaure ir manas un manu bērnu mājas. Es vēlos būt daļa no 
tiem cilvēkiem, kas ne tikai domā, ka vajadzētu šo un to, bet arī 
dara. Es ticu, ka darot ir iespējams ļoti daudz un laukos dzīvot 
ir tik fantastiski. Kamēr būs tādi cilvēki, kas ir gatavi arī darīt, ne 
tikai prātot, ir izredzes. 

5. Ingvars 
Jēkabsons

Jo nav vienalga, kas notiek pagastā.

6. Ilvija Kuzņecova Kandidēju iedzīvotāju padomē, lai aktīvi līdzdarbotos kopienas 
attīstībā un pārstāvētu iedzīvotāju intereses.

7. Toms Kuzņecovs Vēlos kandidēt darbībai iedzīvotāju padomē.

8. Lelde Laviņa Nosargāt un uzlabot dabisko un kultūrvēsturisko vidi un 
veicināt cilvēku saliedētību un dzīvesprieku.

9. Andris Lūkins Lai uzlabotu pagasta iedzīvotāju sadarbību ar novada domi, 
risinātu aktuālos pagasta jautājumus.

10. Lelde Nīmane Esmu grāmatvede ar vairāk nekā 13 gadu pieredzi, 3 bērnu māte 
un aktīva Nītaures iedzīvotāja, kurai rūp mūsu pagasta liktenis, 
un vēlos ar savu kandidatūru palīdzēt un virzīt idejas uz priekšu.

11. Toms Nīmanis Jo vēlos redzēt sakoptu un attīstītu pagastu. Pašreiz neviens 
neseko līdzi finansējuma piesaistei, jaunas infrastruktūras izvei-
dei vai esošās uzlabošanai. Vēlos radīt pienesumu esošajiem un 
topošajiem iedzīvotājiem.

12. Betija Vildiņa Aktīva jauniete, NVO “Jauniešu organizācija “Nītaureņi”” dalīb-
niece, valdes locekle. Gatava uzklausīt un pārstāvēt iedzīvotāju, 
īpaši jauniešu, viedokli. Rūp vide, izglītība, jaunieši un attīstība.

Raiskuma pagasts

Nr. Kandidāts Pamatojums

1. Sanda 
Bogomazova

Vēlos izvirzīt priekšlikumus Cēsu novada attīstībai.

2. Dace 
Eihenbauma

Vēlos aktīvi darboties, aizstāvot iedzīvotāju intereses.

3. Andris Erenbots Ir aktīvs un radoši iesaistās pagasta dzīvē. Ieguvis cieņu un uz-
ticēšanos. Tuvi labiekārtošanas jautājumi. Prot uzklausīt.

4. Aleksandrs 
Gulbis

Lai veicinātu Raiskuma pagasta attīstību – tā ir mana dzīvesvi-
eta.

5. Ilze Griķe Kā vietējam iedzīvotājam rūp pagastā notiekošie procesi, in-
teresē attīstības un izaugsmes iespējas.

6. Inese Grīnvalde- 
Kabutaviča

Izvirzu savu kandidatūru.

7. Aija Kažociņa Lai piedalītos procesos, ar kuriem Cēsu novada pašvaldība 
plānot sasniegt Cēsu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 
2022.–2036. gadam noteiktos mērķus attiecībā uz pakalpojumu 
pieejamību un attīstītu infrastruktūru, kā arī veselīgu, atbildīgu 
un sociāli drošu vidi. 
Lai pārstāvētu Raiskuma pagasta bērnu un bērnu vecāku inter-
eses un spētu izsekot Cēsu novada pašvaldības darbībām dabas 
un vides jautājumos, kuri skar Raiskuma pagasta teritorijas.

8. Aivars Lapšāns Vēlos piedalīties pagasta sociālajos un ekonomiskajos jautāju-
mos.

9. Andris Leimanis Vēlos, lai pagasta un novada attīstībā būtu iesaistīta arī Raisku-
ma pagasta Lenču puse.

10. Lelde Pole Pagasta pamatiedzīvotāja, kas zina vietējo iedzīvotāju va-
jadzības. Aktīvi iesaistās pagasta sabiedriskajā dzīvē.

11. Gints Raiska Lai arī iedzīvotājiem būtu ietekme domes lēmumu pieņemšanā. 
Lai pārstāvētu Raiskuma pagasta iedzīvotāju intereses.

12. Andris Vanadziņš Ir pieredze sadarbībā ar pašvaldību.

13. Dace 
Veingartnere

Raiskuma pagasts – tā ir vieta, kur dzīvoju.

14. Helmuts 
Zvejnieks

Lai aizstāvētu Raiskuma pagasta iedzīvotāju intereses, veicinātu 
pagasta iedzīvotāju līdzdalību lēmumu pieņemšanā, veicinātu 
komunikāciju starp pagasta iedzīvotājiem un novada pašvaldību.

Turpinājums 9. lpp.
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Iedzīvotāju padomju kandidātu saraksti 

Taurenes pagasts

Nr. Kandidāts Pamatojums

1. Agnija Amane Kandidēju, lai aizstāvētu Taurenes iedzīvotāju intereses un 
veicinātu viņu iesaisti vietējās pārvaldības procesos. Mana 
motivācija ir nodrošināt, lai iedzīvotāju balsis, vajadzības 
un idejas tiktu sadzirdētas un ņemtas vērā pašvaldības 
lēmumu pieņemšanā. Vēlos būt tilts starp mūsu kopienu 
un pašvaldības amatpersonām, lai kopīgi veidotu labāku un 
dzīvotspējīgāku vidi Taurenē. 

2. Renita 
Aukšmukste

Esmu vietējā iedzīvotāja, kurai svarīgi, kas notiek pagastā, 
vēlos aktīvi iesaistīties par labāku, skaistāku ikdienu Taurenē.

3. Ginta Babre Aktīvs cilvēks, pateiks tieši, ko domā par situāciju pagastā. 
Pārstāvēt pagasta iedzīvotāju intereses, sadarbojoties ar visām 
vecuma un interešu grupām.

4. Linda Berķe Aktīva un atbildīga.

5. Māra Dindone Aktīvs cilvēks, uz kuru var paļauties.

6. Ilze Dukaļska Kāpēc nē!

7. Madara Lasmane Vietējā Taurenes iedzīvotāja un ģimenes ārste.

8. Dace Potaša Pārstāvēt Taurenes kopienas iedzīvotāju intereses, tādējādi 
veicinot teritorijas attīstību. Mazināt “nomales efektu”.

9. Laura Pablaka- 
Rumba

Rastu iespēju dažādu projektu īstenošanai Taurenes pagastā.

10. Jānis Vagulis Vēlme aizstāvēt iedzīvotāju intereses, attīstīt lauku 
dzīvesveidu.

Vaives pagasts

Nr. Kandidāts Pamatojums

1. Jānis Andersons Vēlos veicināt Vaives pagasta attīstību un būt klātesošs lēmu-
mu pieņemšanā, risināt iedzīvotāju neskaidrības. 

2. Loreta Breikša Man ir svarīgi, lai iedzīvotāju domas un idejas nonāktu līdz 
pašvaldībai un tiktu sadzirdētas. Vēlos būt starpnieks, kas 
palīdz to panākt.

3. Guntis Brilts Pagasta iedzīvotāju interešu pārstāvēšana Cēsu novadā.

4. Māris Buholcs Vēlētos izmantot savas zināšanas un pieredzi pagasta at-
tīstībā.

5. Kaspars Goba Vēlme iesaistītes Cēsu novada pašvaldības darbā un kā Vaives 
pagasta bioloģiskajam lauksaimniekam pārstāvēt arī citu vi-
etējo iedzīvotāju intereses. Izmantot savu iepriekšējo pieredzi 
un izglītību, gan komunikāciju, gan vides zinātņu jomā, lai 
veidotu ilgtspējīgu novada pārvaldību.

6. Atis Kalniņš Iesaistīties vietējās kopienas jautājumu un attīstības ris-
ināšanā. Pagasta infrastruktūras uzlabošana, ceļu kopšana, 
pilnveidošana un saglabāšana.

7. Indulis Kalniņš Vaives pagasta attīstība.

8. Kristīne Kuzma Kopīgiem spēkiem veidot labāku pagastu.

9. Jānis Kārkliņš Vēlme palīdzēt sakārtot infrastruktūru, kultūras dzīves pasā-
kumu aktivizēšana.

10. Uģis Sausiņš Novada šodiena un rītdiena ir arī mana prioritāte. Darīsim 
labāko, ko varam. 

11. Aleksejs 
Stapulonis

Piedalīties sava pagasta attīstībā.

12. Jana Sukure Attīstīt, organizēt bērnu un jauniešu aktivitātes, kultūras un 
radošo nozaru procesu īstenošana un kultūras pienesumi 
Vaives pagasta ilgtspējīgai attīstībai. Kopīgiem spēkiem veidot 
un attīstīt Vaives pagastu.

13. Gatis Tauriņš Jau 4. paaudzē Vaives pagastā attīstu zemnieku saimniecību, 
tajā pašā laikā ir teju 10 gadu pieredze valsts pārvaldē dažā-
dos amatos sabiedrisko attiecību jomā. Veiksmīgi piemēri citos 
novados pierāda, ka iedzīvotāju padomes spēj būt efektīvs 
vidutājs starp vietējo kopienu un pašvaldību. Uzskatu, ka 
mana iesaiste Vaives pagasta Iedzīvotāju padomē un pieredze 
var sniegt ieguldījumu sekmīgākai komunikācijai starp šīm 
abām auditorijām.

Turpinājums no 8. lpp.

Sākusies 
kandidātu 
pieteikšana 
Dzērbenes 
pagastā

DZĒRBENES 
pagasts

Cēsu novada pašvaldība 
aicina Dzērbenes pagasta ie-
dzīvotājus iesaistīties sava 
pagasta attīstībā, piesakoties 
darbam iedzīvotāju padomē. 
Kandidātu pieteikšanās notiek 
no 2025. gada 2. līdz 22. sep-
tembrim, jo pagasta iedzīvotāji 
ir ierosinājuši padomes izveidi, 
iesniedzot nepieciešamo pa-
rakstu skaitu. 
Kas var pieteikties? 

Par padomes locekli var kļūt 
persona, kura: 

	� ir sasniegusi vismaz 16 
gadu vecumu; 

	� ir Latvijas vai Eiropas Sa-
vienības pilsonis, reģistrēts 
Fizisko personu reģistrā. 

Padomē nedrīkst darboties 
domes deputāti vai pašvaldī-
bas vadība. 
Kā pieteikties? 

Kandidātu izvirzīšana 
notiek, aizpildot Cēsu novada 
pašvaldības pieteikuma 
formu elektroniski (parakstī-
tu ar elektronisku parakstu) 
un nosūtot uz e-pasta adresi 
dome@cesunovads.lv vai klā-
tienē klientu apkalpošanas 
centroslīdz 22. septembrim. 

Kandidātu var izvirzīt gan 
pats iedzīvotājs, gan citi ko-
pienas pārstāvji ar kandidāta 
piekrišanu. 

Ja pieteikumu skaits būs 
nepietiekams, pieteikšanās 
termiņš tiks pagarināts. 
Kas notiek pēc pieteikšanās? 

Kad pieteikšanās posms 
noslēdzas, pašvaldība organi-
zēs vēlēšanas, kas ilgs vismaz 
divas nedēļas. Balsot varēs 
ikviens attiecīgajā teritorijā 
deklarēts iedzīvotājs, kurš ir 
vismaz 16 gadus vecs, kā arī 
īpašuma īpašnieks vai darbi-
nieks šajā teritorijā. Padomes 
locekļi tiks ievēlēti pēc visvai-
rāk saņemto balsu principa. 
Cik ilgi darbojas padome? 

Padomes pilnvaru termiņš 
ir 3 gadi. Tās sēdes notiek 
vismaz reizi ceturksnī, un tajās 
var piedalīties visi interesenti. 
Padomes lēmumiem ir ieteiku-
ma raksturs, taču pašvaldībai 
tie jāizskata 30 dienu laikā. 

Tikšanās ar Skujenes 
iedzīvotāju padomi  

SKUJENES 
pagasts

Augustā notika pirmā Cēsu 
novada domes vadības tikša-
nās ar nesen ievēlēto Skuje-
nes iedzīvotāju padomi, kas 
ir pirmā šāda veida padome 
novadā. Sarunā tika vērtēti ie-
dzīvotāju padomes darbības 
principi – tās tiesības, pienā-
kumi, darbības jomas, kā arī 
iespējamie sadarbības veidi ar 
pašvaldību. 

Cēsu novada domes priekš-
sēdētājs Jānis Rozenbergs 

iepazīstināja padomes locek-
ļus ar pašvaldības darbības 
principiem, budžeta plānošanu 
un attīstības projektiem, kas 
šobrīd tiek īstenoti Amatas 
apvienībā un tieši Skujenes 
pagastā. Tāpat padomes lo-
cekļiem bija vairāki praktiski 
jautājumi, kurus viņi pārrunāja 
ar Amatas apvienības vadītāju 
Elitu Eglīti. 

Tikšanās laikā Jānis Rozen-
bergs uzsvēra: “Iedzīvotāju 

padomes būs labs palīgs paš-
valdībai, lai labāk saprastu dar-
bības prioritātes katrā mazajā 
teritorijā. Aicinu jūs aktīvi pie-
dalīties pašvaldības komite-
jās un domes darbā, būt par 
vietējo pagasta ļaužu balsi un 
ideju nesējiem! Kopā varēsim 
panākt, lai novada attīstība 
būtu cieši saistīta ar iedzīvotā-
ju vajadzībām un redzējumu.” 

Attēlā: Pirmajā tikšanās reizē saruna ritēja par iedzīvotāju padomju darbības principiem 
un to, kā panākt, lai novada attīstība būtu cieši saistīta ar iedzīvotāju vajadzībām un re-
dzējumu. Foto: Ance Āboliņa.
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Izmaiņas Līgatnes pagasta 
bibliotēkas darba laikā 

No 5. līdz 21. septembrim Lī-
gatnes pagasta bibliotēka būs 
slēgta apmeklētājiem. 

Aicinām laikus plānot bib-
liotēkas apmeklējumu un 
grāmatu nodošanu vai saņem-
šanu pirms slēgšanas perioda. 

 
Novērsta autoceļa Ratnieki–
Rūpnieki izskalošana 

Pēc spēcīgajām lietavām, 
kas izraisīja ievērojamus izska-
lojumus, veikti autoceļa posma 
Ratnieki–Rūpnieki uzlaboju-
mi, lai novērstu šādus bojāju-
mus nākotnē. 1,5 km garumā 
ir izrakts notekgrāvis un nolī-
dzinātas ceļa malas. Šie darbi 
palīdzēs uzlabot ūdens novadi 
un pasargās ceļu no izskaloju-
miem. 

 Anfabrikas slūžu apvidus 
skatu laukuma remontdarbi 

Tiek mainītas norobežojo-
šās margas pie slūžām, kā arī ir 
izveidota neliela papildu skatu 
platforma zivju ceļa vērošanai. 
Ir atjaunoti soliņi, un drīzumā 
būs arī jauni tiltiņi – viena 
tiltiņa atjaunošana jau sākta. 

Visa koka taku un skatu 
laukumu infrastruktūra 
Līgatnē ir sliktā stāvoklī. Lī-
gatnes apvienības pārvalde 
finansiālo iespēju robežās pa-
kāpeniski veic kritisko posmu 
remontu. Tomēr lielas cerības 
tiek liktas uz Natura 2000 pro-
jektu – tā apstiprināšanas ga-
dījumā būs līdzekļi, lai veiktu 
kapitālu visu koka taku un 
skatu laukumu restaurāciju.

Aktuālais Līgatnes 
apvienībā

Aktuālais Priekuļu 
apvienībā

Aktuālais Jaunpiebalgas 
apvienībā

Aktuālais Pārgaujas apvienībā

Norit Pureņu un Pīlādžu ielas 
izbūve Jaunpiebalgā 

Lai attīstītu infrastruktūru 
un iedzīvotājiem nodrošinā-
tu ērtu piekļuvi īpašumiem, 
Jaunpiebalgā veiks Pureņu un 
Pīlādžu ielu izbūvi 723,66 metru 
garumā ar grants segumu.    

Saskaņā ar spēkā esošo 

detālplānojumu un Ivo Pāsa 
izstrādāto projektu būvdarbus 
veiks SIA  “VIRĀŽA”, būvuzrau-
dzību nodrošinās SIA “RS Būv-
nieks”. Kopējās projekta realizā-
cijas izmaksas: 84 718 EUR bez 
PVN.  

Gatavošanās ziemas sezonai 
Noslēdzies līgums par kuri-

nāmā piegādi Pārgaujas apvie-
nības pārvaldes katlu mājām 
2025./2026. gada apkures 
sezonai.  

Drīzumā tiks izsludināts ie-
pirkums par Pārgaujas apvie-
nības pārvaldes ceļu un ielu 
attīrīšanu no sniega ziemas 
sezonā 2024./2025. gadā. 

Saimnieciskie darbi 
Pēc lietus regulāri tiek 

laboti izskalotie ceļu posmi, kā 
arī veikti ikdienas uzturēšanas 

darbi – greiderēšana, pļaušana 
un citi nepieciešamie darbi at-
bilstoši situācijai. 

Jumta seguma nomaiņas 
ēkai “Rozulas klubs” 

Lai uzlabotu ēkas tehnisko 
stāvokli un nodrošinātu tās 
ilgtspēju, sākti jumta seguma 
nomaiņas darbi ēkai “Rozulas 
klubs”.  

Darbu gaitā paredzēts no-
mainīt veco, nolietojušos jumtu 
pret jaunu skārda jumtu.  

Darbus objektā veic SIA 
“SKĀRDA SERVISS” par 

līgumcenu 87 745 EUR bez 
PVN. 

Lielstraupes pils jumta at-
jaunošanas darbu projektē-
šana  

SIA “Baltex Group” turpina 
Lielstraupes pils jumta atjau-
nošanas darbu projektēšanu. 

Iesniegums projektam 5.1.1.6 
“Kultūras mantojuma saglabā-
šana un jaunu pakalpojumu 
attīstība Cēsu novadā” ir no-
sūtīts Centrālajai finanšu un 
līgumu aģentūrai izvērtēšanai. 

 

Telpu atjaunošana un uguns-
drošības uzlabojumi 

Liepas pirmsskolas izglītī-
bas iestādē “Saulīte” pabeigti 
telpu kosmētiskie remontdar-
bi, novēršot 2024. gada nok-
rišņu un ūdensvada plīsuma 
radītos bojājumus. 

Gandrīz pilnībā pabeigta 
ugunsdrošības signalizācijas 
sistēmas būvniecības ieceres 
dokumentācijas izstrāde un 
izbūve bērnudārzā “Saulīte” 
Liepā. Galvenās iekārtas 
piegāde kavējas, taču, lai no-
drošinātu pirmsskolas izglītī-
bas iestādes drošu darbību, ir 
ieviesti atbilstoši pagaidu risi-
nājumi. 

Remontdarbi un saimniecis-
kie darbi 

Veselavas muižā veikti 
jumta seguma remontdarbi – 
atjaunoti ventilācijas izvadu 
pieslēgumi, skārda iesegums 
un dzegu apdare. 

Saimniecisko dienestu 
darbinieki Liepas katlu mājā 
veikuši šķeldas padeves iekār-
tas grīdas remontu. 

Veikti ikdienas uzturēšanas 
darbi – zāles pļaušana, latvāņu 
ierobežošana, ielu un grants 
ceļu uzturēšana.  

Izmēģinātāju un Dārza ielā 
atjauno ielu asfalta segumu  

Lai uzlabotu satiksmes 
drošību un braukšanas aps-
tākļus, Priekuļos tiek atjaunots 
ielu asfalta segums Izmēģi-
nātāju ielā – posmā no Cēsu 
prospekta līdz Skolas ielai, kā 
arī Dārza ielā – posmā no Cēsu 
prospekta līdz Izstādes ielai. 

Abās ielās esošais asfalt-
betona segums ir nolieto-
jies, vairākkārt veikts bedrīšu 
remonts, kā arī segumā ir iz-
veidojies plaisu tīkls. Bojātais 
segums ne tikai apgrūtina 
autovadītāju pārvietošanos, 
bet arī neļauj nodrošināt piln-
vērtīgu virsūdeņu novadīšanu. 
Tāpēc abās ielās primāri ir sa-
kārtojama lietus novadīšanas 
sistēma un atjaunojams asfalta 
segums. 

Dārza ielā papildus tiks 
sakārtotas sabiedriskā trans-
porta pieturvietas, atjauno-
ta gājēju ietve gar skolu, kā 
arī tiks izbūvēta droša gājēju 
pāreja pie skolas. 

Darbus objektā veic SIA 
“Imberteh” par līgumcenu 308 
894,08 EUR bez PVN. Būvdar-
bu izpildes termiņš: 5 mēneši. 

Aktuālais Vecpiebalgas apvienībā
Uzlabojumi Taurenes un 
Vecpiebalgas katlu mājās 

Taurenes katlu mājā tiks 
veikta skursteņa nomaiņa. 
Līgums par skursteņa piegādi 
un nomaiņu ir noslēgts. Pašlaik 
tiek gaidīta piegāde, pēc tam 
sāksies demontāžas un mon-
tāžas darbi, kas ilgs aptuveni 
nedēļu. 

Noslēgts līgums arī par Vec-
piebalgas mazās katlu mājas 
katla nomaiņu. Novecojušais 
granulu katls tiks nomainīts 
pret diviem jauniem granulu 
katliem. 

Aktīvi norit Dzērbenes 
pagasta autoceļa “Vecais 
ceļš” pārbūve 

Jūnijā sākta Dzērbenes 
pagasta autoceļa “Vecais ceļš” 
pārbūve. Būvdarbi norit raiti 
un bez aizķeršanās. 

Pārbūves gaitā paredzēts 
uzklāt dubultās virsmas ceļa 
segumu. 

Būvdarbus objektā veic SIA 
“Imberteh” par līgumcenu 319 
576,17 EUR bez PVN. Līguma 
termiņš – seši mēneši.  

Paveiktie darbi Kaivē 
Par godu Kaives pagasta 

60. gadadienai izveidots jauns 
apstādījums pie pagasta pār-
valdes ēkas, Kaives parkā uz-
stādīts uzraksts “Kaive” un 
kopumā iestādīti 60 jauni augi, 
tādējādi bagātinot un izdaiļo-
jot apkārtējo vidi.  

Tāpat veikta Kaives parka 
estrādes jumta seguma 
nomaiņa. 

Aktuālais Amatas apvienībā
Noslēgušies Nītaure–
Pakauši ceļa atjaunošanas 
darbi 

Būvdarbu gaitā 5,3 km 
garumā izbūvēti autoceļa 
posmi ar dubultās virsmas 
apstrādi un pastiprināta esošā 
brauktuves segas konstrukcija, 
izmantojot minerālmateriā-
lu maisījumu. Papildus veikta 
lietus ūdens novadīšanas sis-
tēmas sakārtošana, nocirsti 
bīstamie koki un veikti citi 
pasākumi satiksmes drošības 
uzlabošanai. Atjaunots tilts pār 
Zaubes upi. Darbus veica SIA 
“Valkas ceļi” par līgumcenu 
758 250,19 EUR bez PVN.

Noslēgti līgumi par skolēnu 
pārvadājumiem 

Pēc iepirkuma procedūras 
izvērtēšanas noslēgts līgums 
ar SIA “LOCUS” par skolēnu 
pārvadājumu nodrošināšanu 
Drabešu Jaunajai pamatsko-
lai 2025./2026. mācību gadā. 
Līguma kopējā summa – 34 
713 EUR. 

Noslēgti līgumi ar akciju sa-
biedrību “CATA” par skolēnu 
pārvadājumiem ar braukša-
nas biļetēm Skujenes, Amatas, 
Nītaures, Zaubes un Drabešu 
Jaunajai pamatskolai. Tāpat 
noslēgti līgumi ar AS “CATA” 
par pasūtījuma reisiem. Tur-
pinās Zaubes un Nītaures 
skolēnu pārvadājumi uz Līgat-
nes Mūzikas un mākslas skolu. 

Jaunajā mācību gadā 
skolēnu pārvadājumus no-
drošinās divi pašvaldības 19 

vietu autobusi un četri mazie 
skolēnu autobusi. Nopietns un 
atbildīgs darba posms sāksies 
jau 1. septembrī. 

Jauni līgumi par ceļu uzturē-
šanas darbiem 

Noslēgti jauni līgumi uz 
nākamajiem 12 mēnešiem par 
teritorijas ielu un ceļu grants 
seguma atjaunošanu. 

Skujenes un Zaubes 
pagastā darbus veiks SIA “Val-
mieras ceļi”, savukārt Drabešu, 
Amatas un Nītaures pagastā – 
SIA “KOM-AUTO”. 

Grants maisījumi ceļu 
seguma atjaunošanai ir serti-
ficēti un sagatavoti atbilstoši 
noteiktajām prasībām. 

Atjaunota grīda Nītaures un 
Zaubes kultūras namu zālēs 

Nītaures Kultūras nama zālē 
(244 m²) un Zaubes Kultū-
ras nama zālē (217 m²) veikta 
grīdas seguma slīpēšana un 
lakošana.  

Vecais grīdas segums bija 
nolietojies, tāpēc veikta atjau-
nošana, kas telpām piešķīrusi 
vizuālu svaigumu un patīka-
māku vidi pasākumiem. 

Spāres skolas ēku turpmākā 
apsaimniekošana 

Cēsu novada dome 21. 
augustā apstiprināja lēmumu 
nodot biedrībai “Cerību spārni” 
bezatlīdzības lietošanā vairā-
kas ēkas un ar ēkām saistīto 
inventāru un pamatlīdzek-
ļus Spārē, tostarp speciālo 

internātskolu, internātu-dzīvo-
jamo ēku, sporta zāli un citas 
palīgēkas.  

Īpašums tiks izmantots 
sociālo un izglītojošu pakal-
pojumu sniegšanai, nometņu 
un semināru organizēšanai, kā 
arī Spāres apkaimes vēstures 
izpētei un popularizēšanai, ie-
saistot sociāli mazaizsargātās 
iedzīvotāju grupas. 

Īpašumu savai darbībai var 
izmantot arī biedrības dibinā-
tais sociālais uzņēmums “Visi 
Var”, saskaņojot to ar pašval-
dību. 

Ēkas biedrība izmantos uz 
laiku, kamēr tai ir sabiedriskā 
labuma organizācijas statuss, 
bet ne ilgāk kā 10 gadus, 
sedzot ar uzturēšanu saistītos 
komunālos maksājumus. 

Biedrības vadītāja Eva 
Viļķina pēc lēmuma pieņemša-
nas uzsvēra: “Noteikti strādā-
sim, lai pilnveidotu un attīstītu 
Spāri.” 

Skujenes pamatskolā jauns 
granulu katls 

Skujenes pamatskolā vecais 
apkures katls nomainīts pret 
jaunu granulu katlu, kas no-
drošinās siltumu visu mācību 
gadu. 
 
Atjaunotas kāpnes 

Pie Nītaures Kultūras nama 
pārbūvētas kāpnes, kas bija 
nolietotas. Tās no jauna izbe-
tonētas un sakārtotas, nodro-
šinot drošu un ērtu piekļuvi 
kultūras namam. 
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Bezmaksas konsultācijas 
bērnu un ģimenes 
emocionālās veselības 
uzlabošanai 

Bērnu aizsardzības centrs 
kopā ar Bērnu un pusaudžu 
resursu centru aicina bērnus, 
pusaudžus un vecākus uz 
bezmaksas anonīmām kon-
sultācijām. Tajās var pārrunāt 
dažādas situācijas – uzvedī-
bas grūtības, strīdus, atkarību 
riskus, pārmērīgu ekrāna laiku, 
trauksmi vai citus bērnu un 
jauniešu izaicinājumus. 

Sarunas notiek katru pirm-
dienu no plkst. 17.00 līdz 20.00 
pa tālruni 80006008 vai in-
ternetā – drosmigssarunai.lv. 
Maijā un septembrī konsultā-
cijas pieejamas no plkst. 16.00 
līdz plkst. 20.00. 

Iepriekšējs pieraksts nav 

nepieciešams. 
Katrā mēnesī speciālisti 

īpaši pievēršas vienai tēmai. 
Augusta tēma ir “Paškaitē-
jums” – speciālisti konsultē 
un runā par to, kā atpazīt, ka 
bērns sev dara pāri, un kā palī-
dzēt viņam tikt galā ar grūtiem 
brīžiem. 

Bezmaksas konsultācijas 
sniedz pieredzējuši psihologi 
un citi speciālisti, kuri ikdienā 
strādā ar bērniem un jaunie-
šiem. Tās ir anonīmas, drošas 
un bez nosodījuma. 

Pilnu grafiku un tēmas at-
radīsiet tīmekļvietnē drosmig-
ssarunai.lv. 

Aicinām vienoties par 
uzturlīdzekļu parāda 
atmaksu! 

Ja Jums ir parāds Uztur-
līdzekļu garantiju fondam, 
tagad ir iespēja to nomaksāt 
izdevīgāk – bez likumiskajiem 
procentiem un bez piespiedu 
izpildes! 

Noslēdzot vienošanos par 
parāda atmaksu līdz 2028. 
gada beigām, Jūs varat: 

	� maksāt tikai pamatparādu 
(bez procentiem); 

	� ar katru maksājumu vien-
laicīgi dzēst gan parādu, gan 
procentus; 

	� novērst parāda pieaugša-
nu nākotnē; 

	� parāda piedziņu neveiks 
tiesu izpildītājs. 

Lai noslēgtu vienošanos, 
sazinieties ar mums: 

	� tālr.: 67830626 
	� e-pasts: pasts@ugf.gov.lv 
	� pieteikuma forma mājas-

lapā: ugf.gov.lv 
Rīkojieties savlaicīgi – iz-

mantojiet šo iespēju un sakār-
tojiet savas saistības! 

Vecpiebalgā noslēdzies 
konkurss “Sakoptākā sēta” 

VECPIEBALGAS 
apvienība

Konkursā piedalījās: 
	� astoņas privātmājas: 

“Kaikaši”, “Vītoli” un “Vecaļmi” 
Vecpiebalgas pagastā, “Kalna 
Grinēni” un “Lejas Grinēni” 
Inešu pagastā, Meža iela 9, 
“Dravnieki” un “Pumpuri” Tau-
renes pagastā; 

	� divas lauku saimniecības: 
“Ogrēni” Vecpiebalgas pagastā 
un “Runtes” Taurenes pagastā; 

	� viens uzņēmums: kafejnī-
ca “Laura” Vecpiebalgā; 

	� trīs balkoni: Smeiļu iela 
1 – 6 un “Priedulāji” – 10 Vec-
piebalgā, Gaujas iela 4 – 2 
Taurenē; 

	� divas pašvaldības iestā-
des: bērnudārzs “Mazputniņš” 
un pārvaldes ēka Alauksta ielā 
4, Vecpiebalgā; 

	� viena iedzīvotāju kopiena: 
“Vilku ciems” no Taurenes 
pagasta Bānūžu ezera pie-
krastes. 

Prieks un lepnums par ie-
pazītajām bagātībām, darbī-
gajiem saimniekiem un viņu 
paveikto.  

Apbraukājot lauku sētas, 

dzirdēti daudzi iedvesmo-
joši stāsti – par atgriešanos 
dzimtas mājās, par piecu 
paaudžu liepām pagalmā, 
iegūtajām prasmēm lauk-
akmeņu sienu atjaunošanā, 
vietējiem amatniekiem, kas 
prasmīgi īstenojuši saimnieku 
ieceres, par savu māju sajūtas 
veidošanu un kaimiņu sirsnīgo 
kopā būšanu, kā arī īpaši lolo-
tiem ziediem, kuru dāvinātāji 

jau aizsaulē… un vēl un vēl. 
Paldies, ka esat un ļāvāt ielū-
koties savā pasaulē! 

Visi konkursa dalībnieki 
gada nogalē tiks aicināti uz 
pateicības pasākumu Dzērbe-
nes pilī, un, kā ierasts, nākama-
jā vasarā visiem dalībniekiem 
būs iespēja piedalīties kopīgā 
ekskursijā uz skaistākajiem 
dārziem. 

Peldošās salas mazina ūdens 
piesārņojumu 

Cēsu novada pašvaldība 
īsteno Igaunijas–Latvijas pār-
robežu sadarbības program-
mas projektu “Peldošās salas 
kā bioloģiskās daudzveidības 
pieturas un piesārņojuma 
mazinātāji pilsētu adaptācijas 
veicināšanai” (projekta akro-
nīms – BioFloat). 

Projekta mērķis ir sekmēt 
bioloģisko daudzveidību un 
uzlabot ūdens ekosistēmu 
kvalitāti. Projektā nozīmīga 
loma ir sabiedrības izglītoša-
nai un izpratnes veicināšanai 
par ūdens ekosistēmu vese-
lību. Projekta ietvaros Cēsu 
pils parka dīķī plānots izvietot 
peldošo salu, kas  veicinās dīķa 
ūdens attīrīšanos un piesār-
ņojuma samazināšanos, kā arī 
kalpos kā piemērs zaļo infra-
struktūras elementiem pilsēt-
vidē, kas veicina bioloģiskās 
daudzveidības saglabāšanos. 

Sastādīto augu sakņu sistēma 
attīstīsies ūdenī un radīs dzī-
votni mikroorganismiem, kas 
barosies ar aļģēm, ar oglekli un 
liekajām barības vielām ūdenī.  

Cēsu pils parka dīķis ir iz-
teikti sliktā ekoloģiskā kva-
litātē, ko apliecina 2023. un 
2024. gadā pašvaldības uz-
devumā veiktie pētījumi, kā 
arī tā estētiskā kvalitāte, īpaši 
vasaras periodā, ir zema, jo 
dīķī esošās zilaļģes rada zaļu 
ūdens nokrāsu. Iepriekš minē-
tajos pētījumos ir norādīts, ka 
efektīvākais risinājums ir dīķa 
ūdens nolaišana, tomēr, ņemot 
vērā šī risinājuma izmaksas un 
finanšu ietilpību, kā arī ietekmi 
uz apkārtējo vidi, pašvaldība 
uzskata, ka ir lietderīgi izmēģi-
nāt arī citas metodes, kas prasa 
mazākus finanšu ieguldījumus 
un var sniegt labvēlīgu ietekmi 
uz dīķa ūdens kvalitāti. Kā 

viens no risinājumiem ir māks-
līgās salas izveide, kurā esošo 
augu sakņu sistēma absorbē 
piesārņojumu un attīra ūdeni. 

Projekta vadošais partne-
ris ir Latvijas Hidroekoloģijas 
institūts, kas nodrošina pro-
jekta īstenošanai nepiecieša-
mās izpētes, savukārt projekta 
partneris SIA “ALPS ainavu 
darbnīca” ir izstrādājis māks-
līgās salas ieceri, dizainu un 
norādījis konkrētajai ekosistē-
mai piemērotākos augus. Pro-
jekts ir saskaņots ar Nacionālo 
kultūras mantojuma pārvaldi. 
2025. gada augustā iepirkuma 
rezultātā ir noslēgts līgums ar 
SIA “Warss+” par salas būvnie-
cību, un plānots, ka salas ielai-
šana dīķī varētu notikt 2025. 
gada oktobrī.   

SIA “ZAAO” informē, ka no 
2025. gada augusta privātmā-
ju iedzīvotājiem vairākos Cēsu 
novada ciemos būs pieejams 
individuālās dalīti vāktu atkri-
tumu apsaimniekošanas pa-
kalpojums. 

Tas tiks ieviests Agrā, 
Auciemā, Ģikšos, Ieriķos, Jaun-
piebalgā, Līvos, Meijermuižā, 
Nītaurē, Rīdzenē, Skujenē, 
Stalbē, Taurenē, Vecpiebalgā 
un Zaubē. Pakalpojums jau 
darbojas Cēsīs, Dukuros, Jāņ-
muižā, Līgatnē, Augšlīgatnē, 

Priekuļos un Straupē. 
Kā tas darbosies 
Privātmāju īpašniekiem, 

kuriem ir līgums ar ZAAO par 
sadzīves atkritumu izvešanu, 
būs iespēja noslēgt papildu 
vienošanos un saņemt atseviš-
ķus konteinerus: 

	� vieglajam iepakojumam 
(papīrs, kartons, noteikta veida 
plastmasa, sadzīves metāls, 
PET pudeles); 

	� stikla iepakojumam. 
Pareizi sašķirots iepako-

jums tiks izvests bez maksas, 

ievērojot atkritumu savākša-
nas maršrutus. 

Konteineri pie privātmā-
jām tiks izvietoti pakāpeniski 
visa gada garumā, sākot ar 
ciemiem, kuros ir vairāk nekā 
200 iedzīvotāju. 

Katrs klients saņems perso-
nīgu paziņojumu ar informā-
ciju par pieteikšanos. Visēr-
tāk pieteikties ZAAO Klientu 
portālā: klientiem.zaao.lv, kā 
arī rakstot uz e-pasta adresi 
zaao@zaao.lv vai zvanot uz 
tālr. nr. 64281250. 

Plašākas iespējas šķirot atkritumus 



12	 Cēsu Novada Vēstis, 2025. gada 2. septembris

DAŽĀDI
Pievienojies amatiermākslas 
kolektīviem un pulciņiem! 

Cēsu novada amatiermākslas 
kolektīvi aicina pievienoties 
savam pulkam jaunus dalībniekus.  
Cēsu Kultūras centrā 

Cēsu Pils koris 2. septembrī.
Jauktais koris “Vidzeme” 3. 

septembrī.
·Senioru koris “Ābele” 17. sep-

tembrī plkst. 16.00.
Jauktais koris “Beverīna” 9. 

septembrī.
Jauktais koris “Wenden” 15. 

septembrī.
Vaives Tautas nama sieviešu 

vokālais ansamblis “Tieši tāpēc” 
10. septembrī.

Popgrupa “Hey” 16. septembrī 
plkst. 17.30 (uzņem dalībniekus 
vecuma grupā no 13-15 gadiem).

Pūtēju orķestris “Cēsis” 7. sep-
tembrī.

Tautas vērtes kopa “Dzieti” 12. 
septembrī.

Vaives Amatu māja 15. sep-
tembrī (uzņem vīriešus).

Dancotgribētāji 45+ kategorijā 
no 1. oktobra aicināti pievienoties 
senioru deju kolektīvam “Dzirnas”! 
Pirmdienās un trešdienās plkst. 
18.00. Plašāka informācija, zvanot 
uz tālr. nr. 28608207.

Tautas deju ansamblis “Raitais 
solis” 16. septembrī.

Vidējās paaudzes deju kolek-
tīvs “Raitais solis” 24. septembrī.

Vidējās paaudzes deju kolek-
tīvs “Vaive” 1. oktobrī.

·Bērnu deju kolektīvs “Randiņš” 
22. septembrī.

Vidējās paaudzes deju ko-
lektīvs “Saulgrieži” 11. septembrī 
plkst. 19.30.

Plašāka informācija sekos. Jau-
tājumu gadījumā var zvanīt uz tāl.
nr. 26666365
Drabešu pagastā 

Drabešu muižas Amatu māja 
gaida jaunus dalībniekus kera-
mikas, aušanas, adīšanas kokles 
spēles un vijoles spēles nodarbī-
bās. Šogad no jauna: stikla vitrā-
žas un koka darbi.  

Darbu turpina audēju kopa 
“Aušas”. Vadītāja Rudīte Platā. 
Sīkāka informācija, zvanot uz tālr. 
nr. 28624831. 

Lai plašāk iepazītos ar to, ko 
piedāvā Drabešu muižas Amatu 
māja, 28. septembrī plkst. 12.00 
Drabešu muižā un Drabešu 
muižas Amatu mājā notiks atvērto 
durvju diena. Vairāk  informācijas, 
zvanot uz tālr. nr. 29199870. 
Skujenes Tautas namā

12. septembrī plkst. 17.00 tiek 
aicināti mazi un lielāki bērni uz 
dziedāšanas nodarbībām. Vadītā-
ja Alise Kaņepone, tālr. 26194106. 

12. septembrī plkst. 18.00 
atsākas Skujenes amatierteātra 
mēģinājumi. Aicinām pievieno-
ties jaunus dalībniekus. Režisore 
Baiba Jukņēviča, tālr. 29437407.  

13. septembrī plkst. 11.00 tiek 
aicināti pirmsskolas vecuma un 
1.–3. klašu vecuma bērni uz de-
jošanas nodarbībām. Vadītāja 
Solvita Krastiņa, tālr. 29466367. 
Zaubes Kultūras namā 

Zaubes jauktais koris darbu 
atsāks oktobrī. Mēģinājumi notiks 

otrdienās no plkst. 18.30. Diri-
ģents Rihards Rudzītis. 

1. septembrī mēģinājumus 
atsāks Zaubes līnijdeju kolektīvs. 
Vadītāja Irēna Rešetņika 

Plašāka informācija, zvanot uz 
tālr. nr. 26679328. 
Amatas Kultūras centrā 

3. septembrī plkst. 18.00 līnij-
deju kolektīvs “Country girls”. Va-
dītāja Irēna Rešetņika. 

16. septembrī plkst. 19.00 deju 
kolektīvs “Rāmupe”. Vadītāja Lilita 
Ventere. 

3. oktobrī plkst. 20.00 deju 
kolektīvs “Amata”. Vadītāja Lilita 
Ventere. 
Drabešu pagasta “Ausmās” 

9. septembrī plkst. 19.00 vīru 
koris “Cēsis”. Diriģente Marika 
Slotina-Brante. 
Kaives Tautas namā 

Amatierteātris “Aka”, mēģinā-
jumi notiek otrdienās plkst. 17.00. 
Kolektīva vadītāja Baiba Jukņēviča. 

Rokdarbu pulciņš “Saulessve-
ce”. Mēģinājumi notiek otrdienās 
no plkst. 10.00 līdz 15.00. Vadītāja 
Inese Suta. 

Laikmetīgās dejas studijas 
mēģinājumi notiek ceturtdie-
nās plkst. 19.00. Vadītāja Laura 
Krakopa. 
Vecpiebalgas Kultūras namā 

Amatierteātris “Sumaisītis”, 
VPDK “Mudurainis”, SDK “Mu-
durainis XO” un Vecpiebalgas 
Muižas koris gatavojas Goda Mie-
lastam Piebalgā! Jauno sezonu 
uzsāks ar oktobri. 

JDK “Slātaviņa” un VA “Slātava” 
darbību uzsāks septembra otrajā 
pusē. 

Audēju kopa aktīvi strādā. 
Priekuļu Kultūras namā 

Priekuļu Kultūras centra deju 
kolektīvs atsāk sezonu un aicina 
pievienoties dejot gribētājus! 

Pirmdienās un trešdienās: 
“Lapsas” (pirmsskola) – 16.30–

17.30 
“Kaķi” (3.–4. klase) – 17.30–18.30 
“Susuri” (3–4 gadi) – 18.30–

19.00 
“Eži” (4–5 gadi) – 19.00–19.30 
“Lauvas” (8.–10. klase) – 18.30–

19.30 
Otrdienās un ceturtdienās: 
“Minkas” (1.–2. klase) – 17.00–

17.45 
“Pandas” (5.–6. klase) – 17.45–

18.30 
“Lūši” (6.–7. klase) – 18.30–19.15 
“Tīģeri” (7.–8. klase) – 19.15–

20.00 
Vecumposmam ir tikai infor-

matīvs raksturs. Vajadzības ga-
dījumā deju skolotājs var noteikt 
dejot citā vecumposma grupā. 
Jautājumu gadījumā zvanīt uz 
tālr. nr. 27572115 (Vanesa). 

Pirmā tikšanās ar bērnu vecā-
kiem notiks 8. un 9. septembrī no-
rādītajos laikos Priekuļu Kultūras 
namā. 

Informācija par pārējiem ko-
lektīviem tiks publicēta oktobrī. 
Aicinām sekot līdzi jaunumiem 
kultūras namu Facebook lapās un 
apvienību pārvalžu informatīvajos 
kanālos! 

Notiks pirmais soļbola turnīrs CĒSIS

Kā informē Cēsu soļbola 
komandas dalībniece Gunta 
Romanovska, pašmāju klubi 
un komandas no Igaunijas 
piedalīsies pirmajā oficiālajā 
soļošanas futbola jeb soļbola 
turnīrā Latvijas vēsturē, kas 
ar Latvijas Futbola federācijas 
(LFF) atbalstu 13. septembrī 
notiks Cēsīs. Turnīrs norisinā-
sies Futbola kluba “Cēsis” un 
vietējo aktīvistu sadarbībā, kā 
arī LFF Sociālās atbildības un 
vides ilgtspējas iniciatīvu at-
balsta programmas ietvaros. 

Soļbols ir strauji augošs 
globāls fenomens, kas radies 
Lielbritānijā 2011. gadā un 
tagad lepojas ar simtiem tūk-
stošu dalībnieku 55 valstīs. 
Tas saskan ar LFF attīstības 

stratēģiju “Futbols visiem”, 
veicinot kopienas iesaisti un 
piesaistot vecāko paaudzi 
dinamiskai futbola kopienai. 
Jāsaka, ka Igaunijā šis senioru 
sporta veids ir populārs, aktīvi 
darbojas daudzas komandas, 
regulāri notiek turnīri.  

Soļbols tiek atzīts par sociāli 
iekļaujošu un veselību veici-
nošu aktivitāti, kas īpaši pie-
mērota cilvēkiem vecumā no 
55 gadiem. Noteikumi paredz 
jauktās komandas (vīrieši un 
sievietes). Papildus sportiska-
jiem ieguvumiem tas veicina 
socializēšanos un biedris-
kumu. Par soļbolu plašāku 
priekšstatu varēs gūt turnīra 
norises laikā, tāpēc pieda-
līties pasākumā aicinātas 

gan nokomplektētas spēlē-
tāju komandas, gan nepilni 
sastāvi, gan klubu pārstāvji, lai 
turpmāk veicinātu šīs iniciatī-
vas tālāku izplatīšanu. 

Aicinām cēsniekus un citus 
interesentus 13. septembrī 
plkst. 13.00 Cēsu pilsētas sta-
dionā atbalstīt Cēsu un citu 
komandu soļbolistus! 

Tiem, kuri vēlas iepazī-
ties ar spēli, iesaistīties Cēsu 
komandā, treniņi notiek katru 
pirmdienu plkst. 10.00 Cēsu 
stadionā. 

Pieteikšanās un plašāka 
informācija: projekta vadī-
tājs Juris Ojārs Beņķis (tālr. 
29616195), Facebook grupa  – 
“Soļbols Cēsīs - Walking Foot-
ball”. 

Atbalsts kultūras pieminekļu 
saglabāšanas projektiem 

Uz Cēsu novada pašval-
dības līdzfinansējumu 2025. 
gadā izsludinātajā konkursā 
kultūras pieminekļu saglabā-
šanai saņemti 12 pieteikumi. 

Izvērtējot projektu pietei-
kumus saskaņā ar saistoša-
jiem noteikumiem un pieejamo 
budžeta (58 249 EUR) apjomu, 
atbalstīti šādi projekti: 

	� “Jumta seguma nomaiņa 
vēsturiskajā objektā” Gaujas 
ielā 12, Līgatnē, piešķirot finan-
sējumu 8 000 EUR; 

	� “Durvju ieejas mezgla 
atjaunošana valsts kultūras 
mantojuma pieminekļu sa-
rakstā iekļautai divstāvu dzī-
vojamajai ēkai” Gaujas ielā 18, 
Līgatnē, piešķirot finansējumu 
1 492,41 EUR; 

	� “Ēkas jumta seguma la-
bošana, hermetizēšana” Vaļņu 

ielā 25, Cēsīs, piešķirot finansē-
jumu 2 315,98 EUR; 

	� “Kultūras pieminekļa 
“Jaunpiebalgas kroga apbūve” 
atjaunošanas būvprojekta, 
izņemot jumtu, izstrāde” Gaujas 
ielā 21, Jaunpiebalgā, piešķirot 
finansējumu 5 126,10 EUR; 

	� “Papīrfabrikas ciemata 
noliktavas (spīķera) ēkas jumta 
rekonstrukcijas un konservāci-
jas projekta izstrāde” Pilsoņu 
ielā 1, Līgatnē, piešķirot finan-
sējumu 5 000 EUR; 

	� “Trīs vēsturisko koka logu 
un palodžu restaurēšana (uz 
Izstādes ielas)” Raunas ielā 10, 
Cēsīs, piešķirot finansējumu 8 
000 EUR; 

	� “Divu ārdurvju kopiju izga-
tavošana” Rīgas ielā 17, Cēsīs, 
piešķirot finansējumu 8 000 
EUR; 

	� “Atbalstmūra restaurāci-
ja ieejas mezglam Vaļņu ielā” 
Rīgas ielā 35, Cēsīs, piešķirot 
finansējumu 4 133 EUR; 

	� “Ruckas muižas vēstu-
riskās mūra sētas fragmenta 
restaurēšanas darbi” Parka ielā 
7, Cēsīs, piešķirot finansējumu  
7 989,55 EUR; 

	� “Ēkas gala fasāžu restau-
rācija Līgatnes papīrfabrikas 
vēsturiskās apbūves teritorijā” 
Gaujas ielā 17, Līgatnē, piešķi-
rot finansējumu 5 506,93 EUR; 

	� “Ēkas parādes durvis vēs-
turiskajā izskatā” Gaujas ielā 
11, Cēsīs, piešķirot finansējumu  
2 684,99 EUR. 

Ar līdzfinansējumu, pašu fi-
nansējumu un citu finansējumu 
kopā kultūras pieminekļu sa-
glabāšanai paredzētā kopsum-
ma ir nepilni 240 tūkstoši eiro.  

Novada uzņēmējiem pasniegtas 
“Radīts Cēsu novadā” preču zīmes  

Augustā uzņēmējiem pa-
sniegtas “Radīts Cēsu novadā” 
preču zīmes lietošanas tie-
sības. Preču zīmes mērķis ir 
vairot uzņēmēju konkurētspē-
ju, rosinot patērētāju izdarīt 
izvēli par labu novadā ražota-
jiem produktiem un piedāvāta-
jiem pakalpojumiem. 

Šoreiz preču zīmes saņēma 
šādi novada uzņēmumi: 

	� AduJums 
	� auzu auzas 
	� Svilis Pepper Farm 
	� Atpūtas komplekss “Lī-

gatnes Zemturi” 
	� SIA “VOKUR” 
	� SIA “Rīts Rāms” 
	� SIA “BITĪTES RBR” 
	� SIA “Aijas kūkas” 
	� SIA “Staļi” 
	� SIA “Kalna Paltes” 
	� SIA “Spora Lab” 
	� SIA “Līgatnes vīna darītava” 
	� “Labo stādu darbnīca” 

Zīmola “Radīts Cēsu 
novadā” stāsta centrā ir Cēsu 
novadnieki. Tas izceļ novada 
cilvēkus un viņu paveikto, 
garantē kvalitāti un lepni pauž 
uzņēmuma, produkta vai pa-
kalpojuma izcelsmi. Bez Cēsu 
novada nebūtu šo produk-
tu, un bez šiem produktiem 
nebūtu Cēsu novada! Uzņēmē-
ju stāsti saplūst vienotā zīmolā 
un vienotā kvalitātes apsolīju-
mā – radīts Cēsu novadā! 

Pieteikties preču zīmes 
“Radīts Cēsu novadā” lietoša-
nai var saimnieciskās darbības 
veicējs, kuram vismaz viena 
ar produktu vai pakalpojumu 
saistītā ražošanas vai sniegša-
nas vieta atrodas Cēsu novada 
administratīvajā teritorijā. 
Tāpat preču zīmes lietošanas 
apliecinājuma izsniegšanā tiek 
izvērtēts, vai saimnieciskās 
darbības veicējs nodrošinājis, 

lai produkts vai sniegtais pa-
kalpojums atbilst normatīvo 
aktu prasībām par produktu 
vai pakalpojumu kvalitāti vai 
drošību, un saņemtas speciā-
lās atļaujas (licences), ja tādas 
ir nepieciešamas saskaņā ar 
normatīvajiem aktiem. 

Saimnieciskās darbības vei-
cējam ir tiesības preču zīmi 
izvietot uz sava produkta, tā 
iepakojuma, etiķetes, uzlīmes 
vai pie produkta birkas, kā arī 
savos mārketinga un reklāmas 
materiālos. 

Preču zīme ir Cēsu novadā 
radīto produktu un pakalpo-
jumu apvienojošais vizuālais 
elements. Preču zīme veidota 
no diviem elementiem: stili-
zēta burta “C”, kas atgādina 
magnēta formu, un uzraksta 
“Radīts Cēsu novadā”. 
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PASĀKUMI
Kultūras notikums ar 
lepnuma un prieka garšu 

JAUNPIEBALGAS 
apvienība

Sestdien, 13. septembrī, 
Jaunpiebalgā, dabas saim-
niecībā “Lielkrūzes”, notiks 
vērienīgs kultūras un tradīci-
ju notikums “Goda mielasts 
Piebalgā”, kas aicina pulcēties 
visus, kuriem Piebalga un līks-
mība sirdī! Dziesmas, dejas, 
teātra spēle un vietai raksturī-
gā maltīte ļaus iepazīt Piebal-
gas kultūrtelpas bagātību no 
pagātnes līdz mūsdienām.  

Pasākuma iedvesmas avots 
ir piebaldzēnu Brāļu Kaudzī-
šu romāns “Mērnieku laiki” 
(1879), kur pēc zemes iemērī-
šanas slātavieši un čangalieši 
sanāca uz kopīgu goda mie-
lastu. Ar gadiem šis jēdziens 
folklorizējies – Piebalgā par 
goda mielastu sauc dažādas 
svinības, kur vienmēr klāt ir 
bagātīga maltīte, dziedāšana 
un arī piebaldzēniska pašcie-
ņas izrādīšana jeb lepna sevis 
parādīšana. 

“Goda mielasts Piebalgā” 
būs mūsdienīgs šīs tradīcijas 
turpinājums. Pasākuma centrā 
ir vārds “gods”, kas Piebalgā 
turēts cieņā no 19. gadsimta 
un senākiem laikiem līdz pat 
šodienai: amata prasmes, kul-
tūras mīlestība, dzīvā tradīcija 
un piebaldzēnu raksturs ar 
viņiem raksturīgo lustīgo garu. 

Lieluzvedums un gardā jēra 
zupa 

Pasākuma centrālais noti-
kums būs lieluzvedums “Pu-
šelnieki un nāburgi. Godam 
kopā”, kurā apvienosies Jaun-
piebalgas un Vecpiebalgas 
pašdarbības kolektīvi. Skatītāji 
redzēs dzīvas bildes un ainas 
no “Mērnieku laikiem”. Tekstu 
autors: Indriķis Putniņš. Reži-
sore: Inese Pilābere.  

Neizpaliks arī izslavētā 
smeķīgā jēra zupa piebaldzēnu 
gaumē, kas būs pieejama ik-
vienam apmeklētājam. Vakara 
gaitā izskanēs gan sentēvu 
dziesmas un dancošana, gan 
arī pūtēju orķestra “Cēsis” 
spēks, kas piešķirs svētkiem 
īpašo noskaņu. 

Piedalās 
Vecpiebalgas Kultūras 

nama amatiermākslas kolek-
tīvi – amatierteātris “Sumaisī-
tis”, deju kolektīvi “Mudurai-
nis” un “Mudurainis XO”, Inešu 
pagasta “Vecpiebalgas muižas 
koris”, Vecpiebalgas audēju 
kopa. 

Jaunpiebalgas Kultūras 
centra amatiermākslas kolek-
tīvi – amatierteātris “Triksteri”, 
VPDK un JDK “Piebaldzēni”, 
jauktais koris “Jaunpiebalga”, 
TLTMS studija “Piebaldzēni”. 

Programma 
Plkst. 15.00 – Ierašanās, ie-

riktēšanās un apsveicināšanās. 
Piebalgas amatnieku un māj- 
ražotāju andele. 

Plkst. 16.00 – Uzrunas pie-
baldzēnu modē, gaviles un 
urravas. Lieluzvedums “Pušel-
nieki un nāburgi. Godam kopā”. 

Plkst. 18.00 – Goda mielo-
šanās ar gardāko jēra zupu 
šaipus un viņpus Gaujas, 
smalku ēdienu izprikšanās. 
Dziedāšana un dejošana 
sentēvu, bet arī mūsdienīgā 
garā kopā ar pūtēju orķestri 
“Cēsis”. 

Plkst. 21.00 – Radošanās, 
brāļošanās un atvadas ar 
drīzas tikšanās solījumu. 

Līdzi jāņem: lietus aizsargi, 
šatieri un segas, lai var piesēst 
ikkurā vietā, naudas zutenis 
un, pats galvenais, – labs prāts! 

Ieejas maksa: iepriekšpār-
došanā biļetes cena 7 EUR. 
Pasākuma vietā biļete maksās 
10 EUR. Biļetes cenā iekļauts: 
pasākuma kulturālā daļa un 
jēra zupa. Papildus būs iespēja 
iegādāties Piebalgas gardās 
kūkas, Piebalgas alus dzērie-
nus un Vanadziņa restorā-
na darinājumus piebaldzēnu 
gaumē. 

Sadarbības partneri: SIA 
“Piebalgas alus”, Vanadziņa 
restorāns, “Ķelmēni”.  

Zaubes savvaļas kulinā-
rais festivāls šogad, 13. sep-
tembrī, jau devīto reizi pulcēs 
apmeklētājus, lai kopā ar pa-
vārmākslas meistariem, saim-
niecēm, medniekiem, makšķer-
niekiem, dabas pazinējiem un 
amatniekiem godinātu paau-
dzēs pārmantotās zināšanas 
par dabas veltēm. 

Festivāla koncepcijas 
pamatā ir vietējā nemateriālā 
kultūras mantojuma – savva-
ļas produktu izmantošanas 
pārtikā – mijiedarbība ar laik-
metīgu, profesionālu pavār-
mākslu. Pasākums sakņojas 
Zaubes mednieku kopienas 
tradīcijās, kas uztur mednie-
cības un medījumu pagatavo-
šanas prasmes, tēju vākšanas 
un izmantošanas tradīcijās, kā 
arī vietējo cilvēku sēņošanas 
un ogošanas tradīcijās. Zaubes 
savvaļas kulinārais festivāls ir 
ne tikai tradīciju godināšana, 
bet arī jaunu garšu, prasmju 
un pieredžu atklāšana, kā arī 
filozofija par dabas un cilvēka 
harmoniju. 

Šī gada jaunums ir sa-
darbība ar biedrību “Jauno 
pavāru kustība”, kas apvieno 
jaunus un aizrautīgus Latvijas 
pavārus, kuri aktīvi iestājas par 

kvalitatīvas restorānu nozares 
attīstību un pavārmākslas iz-
augsmi. Viņi vadīs “Dzīvās 
uguns gatavošanas konkur-
su” pavāriem un gatavošanas 
entuziastiem. “Jaunās pavāru 
kustības” biedri gatavos arī 
paši un piedāvās apmeklētā-
jiem street food (ielas ēdiens) 
stila ēdienus no vietējiem pro-
duktiem ar savvaļas garšām. 
Festivālā tiks pārstāvēti tādi 
restorāni kā prestižo Michelin 
zvaigzni ieguvušais restorāns 
“John Chef’s Hall”, “Michelin 
Guide Latvia 2025” iekļautie 
restorāni “Barents”, “Tails”, kā 
arī Kuldīgas restorāns “Goldin-
gen Room” un nesen dibinā-
tais restorāns “Smor”. 

Tam iepretī mednieku un 
makšķernieku klubs “Zaube” 
demonstrēs ģimenēs paaudžu 
paaudzēs iedibinātas un iemī-
ļotas receptes, kādas restorā-
nu ēdienkartēs neatrast.  

Ar gatavošanas meistarkla-
sēm piedalīsies pazīstamais “3 
Seasons” šefpavārs Ingmārs 
Ladigs, bet savvaļas augu 
fermentēšanas meistarklases 
vadīs vairāku grāmatu autore 
Vaira Kārkliņa.  

Bērniem būs iespēja dar-
boties picu gatavošanas 

meistarklasē, veidot ēdamās 
glezniņas, kā arī apgleznot pi-
parkūkas ar dabīgām krāsām.  

Apmeklētāji aicināti iesais-
tīties konkursā “Rudens ritmi 
burciņā”, ņemot līdzi vismaz 
800 ml burciņu ar saldu un/vai 
sāļu saturu, un iegūt gardas, 
noderīgas balvas.   

2025. gada festivāla tēma 
“Rudens ritmi” caurvīs festivā-
la programmu visdažādākajos 
veidos:

	� ēdienu gatavošanas un 
sezonālo produktu krāsu un 
garšu ritmos;

	� radošajās darbnīcās un 
aktivitātēs;

	� izzinošās lekcijās un 
spēlēs;

	� grupas “Pusnakts brīze” 
mūzikā un līnijdejās, kur pulcē-
sies dejotājas no visas Latvijas; 

	� tirdziņa dalībnieku sarū-
pētajos produktos. 

Pasākumu vadīs mūziķis, 
ritmu pavēlnieks Reinis Reķis.  

Festivālā ieeja bez maksas, 
bet atsevišķas meistarklases 
un aktivitātes par samaksu. Uz 
meistarklasēm jāpiesakās ie-
priekš. Vairāk informācijas fes-
tivāla Facebook lapā un mājas-
lapā wildfoodfest.lv. 

ZAUBES 
pagasts

Zaubes savvaļas 
kulinārais festivāls

Dzejas dienā 
“Ēdienkartē dzeja” 

CĒSIS

CĒSIS

Svētdien, 7. septembrī, no 
plkst. 13.00 Vienības laukumā, 
Cēsīs, notiks Dzejas dienu 60. 
jubilejas pasākums “Ēdienkar-
tē dzeja”. 

Dienas piedāvājums: 
	� Valdemāra bibliotēkas 

taustes un skaņas garšu kok-
teilis; 

	� mūziķa Toma Ņizina 
dzejas starteris; 

	� burtiņu zupa; 
	� vārdu sautējums – mini 

dzejas maratons (piesaki 
savas dzejas lasījumu, 
zvanot uz tālr. nr. 25668580 
vai rakstot uz e-pastu  
elina.riemere@biblioteka.cesis.lv!); 

	� netradicionālais deserts – 
jauniešu pop-rokgrupa 
“Rūgtais Gurķis”. 

Šefpavāra īpašais svei-
ciens  – Ceļojums ar dzejnie-
kiem pa Cēsīm 

Dosimies dzejiskā pa-
staigā pa kultūrvēsturiskām 
vietām, kas saistītas ar Cēsīs 

dzīvojošajiem dzejniekiem un 
rakstniekiem. Katrā pieturvietā 
sagaidīs dzejas lasījums. 

	� 13.00 satikšanās Vienības 
laukumā 

	� 13.05–13.15 bijusī Cēsu 
apriņķa skola (Skolas ielā 6) – 
Guntars Godiņš 

	� 13.20–13.30 Vanadzi-
ņu pagalms (Rīgas ielā 15) – 
Sandra Marta Grudule 

	� 13.35–13.45 Rožu 
laukums – Jānis Rokpelnis 

	� 13.50–14.00 Līvu 
laukums – Daina Sirmā 

	� 14.10–14.20 lapene Cēsu 
pils parkā – Ērika Bērziņa 

	� 14.30 noslēgums Vienības 
laukumā 

Aicinām ikvienu pievieno-
ties svinībām! 

Ieeja bez maksas. 
Organizē Cēsu Centrālā 

bibliotēka un Cēsu novada 
pašvaldības Kultūras pārvalde 
sadarbībā ar Latvijas Rakst-
nieku savienību. 

Veltījums muzeja 
simtgadei 

Izstāde “LAIKMETA 
DIALOGI” Cēsu muzeja pa-
stāvīgajā ekspozīcijā ir Cēsu 
mākslas plenēra dalībnieku 
veltījums muzeja simtgadei. 
Tā aicina apmeklētājus izdzī-
vot vēstures mirkļus kā dzīvu, 
daudzslāņainu un nerimstošu 
procesu. Biedrības “artCēsis” 
2025. gada vasaras plenēra 
dalībnieki: Jānis Blanks, Jānis 
Dukāts, Jānis Šneiders, Ritums 
Ivanovs, Krišjānis Ivanovs, 
Rasmus Marks Ivanovs, 
Mārtiņš Zutis, Reinis Liepa, 
Laima Bikše, Signe Vanadzi-
ņa, Kristīne Rozenberga, Eero 

Rass, Emma Rasa, iepazīstot 
muzeja pastāvīgo ekspozīciju, 
radījuši trīspadsmit mākslas 
darbus. Katrs mākslinieks iz-
raudzījies vietu savam mākslas 
darbam kādā no muzeja pa-
stāvīgās ekspozīcijas telpām, 
lai darbs veidotu vizuālu 
dialogu starp vēsturisko telpu 
un laikmetīgo mākslu. Izstādē 
mākslas valoda ir tilts starp se-
natnes askētismu un mūsdienu 
krāsu bagātību, starp kārtību 
un haosu, pagātni un tagadni. 
Izstāde Cēsu muzejā būs ap-
skatāma no 2025. gada 5. sep-
tembra līdz 22. decembrim. 

Popularizē miera 
idejas skolās 

Cēsu Pilsētas vidusskolā 
(CPV) noslēdzies “Erasmus+” 
projekts “A Vision of Peace”, 
kas ilga no 2023. līdz 2025. 
gadam. Skolotāji no Norvē-
ģijas, Somijas un Latvijas (E. 
Oldermane, E. Ķimens, N. 
Volkova un A. Gulbe) tikās 
semināros, lai teorētiski un 
praktiski apgūtu metodes, kā 
skaidrot miera idejas vidus-
skolu jauniešiem. Skolotāji ap-
meklēja Kara muzeju Rīgā, kā 
arī 22. jūlija centru (piemiņas 
muzejs bojā gājušajiem Utoijas 
jauniešu nometnē) un Banksy 
izstādi Oslo, Mākslas muzeju 
Oulu.  

Ceturtā tikšanās bija skolo-
tājiem kopā ar skolēniem Inari 
(Lapzemē). Jaunieši būvēja 
sniega skulptūras, iejutās po-
litiķu lomās un diskutēja par 
vides jautājumiem, apmeklēja 
sāmu vēstures muzeju Siida 

un slēpošanas kūrortu Saari-
selkä.  

Divos projekta gados CPV 
vidusskolēni tikās ar citiem 
jauniešiem tiešsaistē, mācīja 
miera idejas sākumskolas 
bērniem, tikās ar ASV Miera 
misijas karavīriem, apguva kri-
tiskās domāšanās prasmes u. 
c. “Mūsu skolas jaunieši ieguva 
starptautiska projekta piere-
dzi, mēs, skolotāji, – kā šādu 
projektu organizēt. Ganda-
rījums par kopīgu braucienu 
ar atsaucīgajām Cēsu novada 
skolām – Cēsu Valsts ģimnāzi-
ju, Draudzīgā Aicinājumu Cēsu 
Valsts ģimnāziju un Alfrēda 
Kalniņa Cēsu Mūzikas vidus-
skolu – uz Somijas vēstniecī-
bu un Aizsardzības ministriju,” 
pārdomās dalās projekta koor-
dinatore Andra Gulbe. 

Projekta finansētājs – 
Somijas Miera institūts.  

CĒSIS
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Pasākumi Cēsu novadā

Svecīšu vakari Cēsu novadā

Cēsis
Vienības laukumā 
07.09. no plkst. 13.00 
“Ēdienkartē dzeja” – Dzejas dienu 
60. jubilejas pasākums 

Cēsu Svētā Jāņa baznīcā 
20.09. plkst. 17.00  
Koncerts “Francijas lappuses”. 
Piedalās Ilze Urbāne (flauta) un 
Jolanta Barinska (ērģeles)

Koncertzālē “Cēsis” 
06.09. plkst. 16.00 
Dace Everss. Daumants Kalniņš. 
Latvijas radio kora grupa “TU 
STIPRU MANI SAUC” 
13.09. plkst. 19.00 
Festivāls “Čello Cēsis”. Koncerts 
čellam, akordeonam un orķestrim. 
Azul 
14.09. plkst. 13.00 
Festivāls “Čello Cēsis”. “Visuma 
sargi” – koncertuzvedums bērniem 
ar čellu grupu “Melo-M” 
27.09. plkst. 14.00 un 18.00 
Zigfrīds Muktupāvels 75. Zigfrīda 
Muktupāvela monokoncerts jeb 
stāvizrāde ar vijoles, ģitāres un kla-
vieres piedalīšanos 
03.10. plkst. 19.00 
Marijas Naumovas koncerts “Mans, 
tik ļoti…ļoti…” 
04.10. plkst. 19.00 
Jazz lounge ar Neve & Nobel duo 
(klavieres, trompete) 
05.10. plkst. 19.00 
Georgija Osokina koncerts “For 
ARVO” 

Cēsu Jaunajā pilī 
No 05.09. 
Cēsu glezniecības plenēra izstāde 
“Laikmeta dialogi”. Izstādes atklāša-
na 05.09. plkst. 17.00
13.09. plkst. 14.00 
Koncertzāles “Cēsis” rīkotā festivāla 
“Čello Cēsis” koncerts “Baroks pils 
salonā” 
15.09.–15.10. 
Jaunās pils 3. stāva izstāžu zālē 
Turku mākslinieces Gulhis Diptas 
gleznu izstāde “Iluminācija un Mi-
niatūra”. Izstāde tapusi sadarbībā 

ar Turcijas Republikas vēstniecību 
Latvijā. Atklāšana 15.09. plkst. 15.00 
Jaunās pils Lielajā salonā 
Līdz 15.09. 
Izstāde “Turp un atpakaļ. Livoniešu 
svētceļojumi viduslaiku Eiropā”
Līdz 30.09. 
Ceļā uz muzeja simtgadi: Cēsu 
muzeja direktorei, arheoloģei Kon-
stancei Ozolai 115
Līdz 31.05.2026. 
CĒluma SImtā Satikšanās. No Vi-
dzemes muižām līdz Cēsu muzejam  

Cēsu Izstāžu namā 
Līdz 28.09. 
Darbi no plenēra “Art Cēsis” krājuma 
Līdz 28.09. 
Latvijas Laikmetīgās keramikas 
centra rīkota izstāde “Fresh” ar 
jauno keramiķu piedalīšanos 
Līdz 28.09. 
Keramiķes Gitas Ābolas personāliz-
stāde “Tumšais medus” 
21.09. plkst. 16.00 
Koncerts “SARUNA KAMERMŪZI-
KĀ”. Koncertā piedalās: Alise Gavare 
(klarnete) un “Berči kvartets” – 
Gunārs Mūrnieks (vijole), Diāna 
Reimane (vijole), Elīna Čipāne (alts), 
Klāvs Jankevics (čells) 
27.09. plkst. 17.00 
Japāņu džeza pianistes, komponis-
tes un vokālistes Keiko Borjeson un 
saksofonista Zinta Žvarta koncerts. 
Koncertā piedalās izcilais kontra-
basists Pēteris Liepiņš un sitamo 
instrumentu meistars Raitis Aukš-
muksts. Programmā gan Keiko Bor-
jeson, gan Djuka Elingtona un citu 
komponistu džeza standarti 

Cēsu Centrālajā bibliotēkā 
08.09. plkst. 16.00 
Lasītāju klubiņš bērniem “Grāmatu 
tārpi”. Informācija, zvanot uz tālr. nr. 
25668580 
09.09. plkst. 12.00 
Nodarbība/meistarklase “Baudi 
dzīvi veselīgi! Uzturs onkoloģijas 
profilaksei”. Vietu skaits ierobežots. 
Pieteikšanās, zvanot uz tālr. nr. 
26686226 (Patrīcija)

Līdz 08.09. 
Izstāde “Laikmeta dialogi”. Biedrības 
“artCēsis” vasaras plenēra gleznotā-
ju darbi
11.–30.09. 
Izstāde “Paātrinājums: latviešu grā-
matniecības īsais ceļš no aizbild-
niecības līdz patstāvīgai nozarei 19. 
gadsimtā”. Atklāšana 11.09. plkst. 
17.00 
15.–30.09. 
Literārā stunda 1.–7. klašu skolē-
niem “Dzejas un sapņu darbnīca. 
Rainis un Aspazija”. Pieteikšanās, 
zvanot uz tālr. nr. 25668580 
29.09. plkst. 17.00 
Lasītāju klubiņš pieaugušajiem 
“Grāmata mani sauc” 

Ziemeļu dabas medicīnas 
muzejā 
Līdz 28.09. 
Interaktīva ekspozīcija “Izpēti, iz-
smaržo, atklāj!”

Ziemeļu restorānā
“H.E. Vanadziņš” 
27.09. 
Pagalma sezonas noslēguma ballīte 

Pasaules latviešu mākslas centrā 
Līdz 05.10. 
Fotogrāfa Ulvja Alberta personāliz-
stāde “Camera as passport” 

Kultūras biedrībā “Harmonija”
Līdz 20.10. 
Gleznotāju Ināras Brences, Jeļenas 
Jekimovas, Astrīdas Raso, Ligitas 
Mazītes, Ģirta Vernera Leona Stara, 
Egila Johansona, Astrīdas Raso ko-
pizstāde “Sarunas krāsu valodā” 
Līdz 20.10. 
Ingūnas Briedes gleznu izstāde 
“Vasaras sajūtas” 
Līdz 15.09. 
Valdas Bomikas tekstiliju izstāde 
08.09. plkst. 15.00 
Dzejas dienas 2025. Kopkrājuma 
“Satikšanas II” prezentācija 
11.09. plkst. 15.00 
Dzejas dienas 2025. Dzejnieka Egila 
Dambja grāmatas “Mīlestības dzie-
sminieks” prezentācija 

19.09.  
Dzejas dienas 2025. Dzejnieka Jāņa 
Mājenieka grāmatas “Kad dvēselē 
skumjas mīt” prezentācija. Dzeja un 
mūzika 

Mākslas telpā “Mala”
12.09. 
Izstādes atklāšana un DJ Groševs 
19.09. 
Erudīcijas spēle “Prāto Cēsīs” 
20.09.  
“The Pear Blossoms” koncerts 
26.09. 
DJ vakars. Kolhozroks ar Raimondu 
Mežaku 

Bārā/darbnīcā VOKUR 
11.09. un 18.09. plkst. 18.00 
Sudraba gredzena izgatavošanas 
meistarklase. Tās laikā dalībniekiem 
būs iespēja iepazīt sudraba apstrā-
des pamatus un pašu rokām izgata-
vot unikālu gredzenu. Meistarklases 
ilgums ~3 stundas. Iepriekšēja pie-
teikšanās ir obligāta! Vietu skaits ir 
ierobežots. Lai pieteiktos, raksti uz: 
vokur.bar@gmail.com

Dimension Ink 
Līdz 09.10. 
Izstāde “20 stāsti”, kurā apkopoti 26 
mākslas darbi – gleznas un skulp-
tūras. Tās radījuši 18 dažādi māks-
linieki

Fonoklubā
13.09. plkst. 22.00 
Jagerballe. DJ Dubra, DJ PM2THE-
AM, DJ Artūrs Pudāns 
19.09. plkst. 22.00  
Cēsis Dejo. DJ [Ex] da Bass 

Uzvaras bulvārī 24 
06.09. plkst. 10.00–15.00 
Cēsu novada garšu festivāls. De-
gustācijas, meistarklases, “Radīts 
Cēsu novadā” produkcija u. c. 
05.09., 12.09., 19.09., 26.09. plkst. 
15.00–19.00 (katru piektdienu) 
Cēsu vakara tirgus 

Valmieras ielā 2 
19.09. un 20.09. plkst. 8.00–15.00 
Cēsu Lielais Tirgus

Vaivē
13.09. 
Vaives Tautas namā 
Izrāde bērniem	

Sports
02.09. plkst. 08.00–12.00 
Cēsu pilsētas stadionā 
Cēsu Pilsētas vidusskolas sporta 
diena 

02.09. plkst. 15.00–17.00 
Cēsu sporta kompleksā Piebalgas 
ielā 18 
Cēsu PSS pedagoģiskā sēde 

03.09. plkst. 8.00–12.00 
Cēsu pilsētas stadionā 
Cēsu Pilsētas vidusskolas sporta 
diena 

03.09. plkst. 17.00–19.00 
Cēsu pilsētas stadionā 
“Atrodi savu sporta veidu!” 

04.09. plkst. 9.00–19.00 
Cēsu pilsētas stadionā 
Cēsu 1. pamatskolas sporta diena 

05.09. plkst. 9.00–14.00 
Cēsu pilsētas stadionā 
CVĢ sporta diena 

05.09. plkst. 15.00–16.30 
Cēsu pilsētas stadionā 
LJČ futbolā, U14 

06.09. plkst. 9.30–15.30 
Cēsu pilsētas stadionā 
Vidzemes futbola festivāls, U12 

07.09. plkst. 9.30–14.30 
Cēsu pilsētas stadionā 
Vidzemes futbola festivāls, U7 

09.09. plkst. 15.00–16.30 
Cēsu pilsētas stadionā 
LJČ futbolā, U13 

12.09. plkst. 15.00–16.30 
Cēsu pilsētas stadionā 
LJČ futbolā, U14 

13.09. plkst. 10.00–18.00 
Sporta namā Pūces ielā 2a, Cēsīs 

Mobilitātes 
nedēļa 
novadā 

No 16. līdz 22. septembrim 
Cēsīs un visā novadā nori-
sināsies Eiropas Mobilitātes 
nedēļa. Tās laikā iedzīvotāji 
aicināti izvēlēties videi drau-
dzīgus pārvietošanās veidus, 
kā arī piedalīties dažādos te-
matiskos pasākumos un dis-
kusijās. Mobilitātes nedēļa 
pievērš uzmanību ilgtspējīgai 
pārvietošanai un pilsētvides 
kvalitātei, veicinot drošāku un 
pieejamāku vidi ikvienam. 

Mobilitātes nedēļas aktivi-
tātēm un programmai aicinām 
sekot līdzi Cēsu novada mājas-
lapā. 

Cēsīs 
11. oktobrī 

	� Plkst. 16.00 Bērzaines kapos 
	� Plkst. 17.30 Meža kapos 

Vaives pagastā 
11. oktobrī 

	� Plkst. 15.00 Veismaņu kapos 
	� Plkst. 16.00 Rāmuļu kapos 

Līgatnes apvienībā 
4. oktobrī 

	� Ķempju kapos (visas dienas 
garumā) 

	� Paltmales kapos (visas 
dienas garumā) 
11. oktobrī 

	� Zanderu kapos (visas dienas 
garumā) 

	� Spriņģu kapos (visas dienas 
garumā) 

Pārgaujas apvienībā 
20. septembrī Straupes 
pagastā 

	� Plkst. 17.00 Pārupes kapos 
	� Plkst. 18.00 Vecajos kapos 

4. oktobrī Raiskuma pagastā 
	� Plkst. 15.00 Unguru kapos 
	� Plkst. 15.00 Strīķu kapos 
	� Plkst. 16.00 Lenču kapos 
	� Plkst. 17.30 Raiskuma kapos 

11. oktobrī Stalbes pagastā 
	� Plkst. 17.00 Daibes kapos 

Priekuļu apvienībā 
27. septembrī 

	� Plkst. 17.00 Mārsnēnu kapos 
11. oktobrī 

	� Plkst. 18.00 Priekuļu kapos 
18. oktobrī 

	� Plkst. 16.00 Jaunraunas 
kapos 

	� Plkst. 17.00 Veselavas kapos 
25. oktobrī 

	� Plkst. 16.00 Liepas kapos 

Jaunpiebalgas apvienībā 
7. septembrī 

	� Plkst. 18.00 Jaunpiebalgas 
pagasta kapos 

Amatas apvienībā 
20. septembrī 

	� Plkst. 18.00 Zaubes pagasta 
Vidus kapos 

	� Plkst. 19.00 Zaubes pagasta 
Āžkalna kapos 
27. septembrī 

	� Plkst. 17.00 Nītaures kapos 
	� Plkst. 18.00 Skujenes kapos 

5. oktobrī 
	� Plkst. 17.00 Zaubes pagasta 

Sila kapos 

Vecpiebalgas apvienībā 
21. septembrī 

	� Plkst. 17.00 Dzērbenes Jau-
najos kapos 

	� Plkst. 18.00 Dzērbenes 
Vecajos kapos 
27. septembrī 

	� Plkst. 17.00 Vecpiebalgas 
kapos 
11. oktobrī 

	� Plkst. 15.00 Inešu Ķemerkalna 
kapos 

	� Plkst. 16.00 Inešu Sila kapos 
12. oktobrī 

	� Plkst. 15.00 Taurenes Lodes 
Apšu kapos 

	� Plkst. 16.00 Kaives pagasta 
Leimaņu kapos 
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Cēsu novada čempionāts badmin-
tonā 

13.09. plkst. 10.00–18.00 
Slēpošanas un biatlona centrā 
“Cēsis”, “Lejas Lukstos”, Vaives 
pagastā 
Cēsu slēpošanas kluba balva biat-
lonā 

13.09. plkst. 12.00–15.30 
Cēsu pilsētas stadionā 
Soļbola turnīrs senioriem 

13.09. plkst. 16.00–18.00 
Cēsu sporta kompleksā 
LČ florbolā virslīga vīriešiem 

13.09. plkst. 17.00–19.00 
Cēsu pilsētas stadionā 
LČ futbolā, 3. līga 

16.09. plkst. 17.00–19.00 
Cēsu pilsētas stadionā 
LJČ futbolā, U15 

17.09. plkst. 15.00–17.00 
Cēsu pilsētas stadionā 
LJČ futbolā, U17 

19.09. plkst. 18.00 
Vienības laukumā, Cēsīs 
Rallijs “Cēsis” 2025 

20.09. plkst. 10.00 
Cēsu novadā 
Rallijs “Cēsis” 2025 

20.09. plkst. 16.00–18.00 
Cēsu sporta kompleksā 
LČ florbolā virslīga vīriešiem 

20.09. plkst. 16.00–17.30 
Cēsu pilsētas stadionā 
LJČ futbolā, U14 

21.09. plkst. 9.30–15.30 
Cēsu pilsētas stadionā 
Vidzemes futbola festivāls, U7 

21.09. plkst. 16.00–18.30 
Cēsu pilsētas stadionā 
LJČ futbolā, U15 

23.09. plkst. 16.00–17.00 
Cēsu pilsētas stadionā 
LJČ futbolā, U17 

23.–30.09. 
Visā Latvijā 
Eiropas Sporta nedēļa 

24.09. plkst. 15.00–16.30 
Cēsu pilsētas stadionā 
LJČ futbolā, U13 

26.09. plkst. 9.00–16.00 
Cēsu sporta kompleksā 
Sporta skolotāju seminārs 

26.09. plkst. 20.00–22.00 
Cēsu sporta kompleksā 
LČ florbolā virslīga vīriešiem 

27.09. plkst. 10.00–18.00 
Cēsu sporta kompleksā 
Cēsu kauss volejbolā 2025 

27.09. plkst. 9.30–15.30 
Cēsu pilsētas stadionā 
Vidzemes futbola festivāls, U12 

27.09. plkst. 10.00–18.00 
Sporta bāzēs 
Cēsu kauss volejbolā 2025 

27.09. plkst. 17.00–19.00 
Cēsu pilsētas stadionā 
LČ futbolā, 3. līga 

30.09. plkst. 17.00–19.00 
Cēsu pilsētas stadionā 
LJČ futbolā, U14 

 

Amata
05.09. plkst. 15.00 
Melānijas Vanagas muzejā  
Rakstniecei un kultūrvēsturniecei 
Melānijai Vanagai veltīts pasākums. 
1. daļā stāsti par Melāniju Vanagu, 
2. daļā cienasts, sarunas un kapelas 
“Ziemeļmala” muzikantu koncerts. 
Pieteikšanās, zvanot uz tālr. nr. 
28377456 (Amatas apvienības pār-
valde) 

06.09. plkst. 11.00 
Pie Amatas pamatskolas Lielajā ielā 
10, Ieriķos 
Ģimenes sporta un atpūtas diena 
Ieriķos 

09.09. plkst. 18.00 
Amatas Kultūras centrā 
Lekcija. Veselīgs uzturs “Baudi dzīvi 
veselīgi” 

13.09. plkst. 11.00–17.00 
Zaubē 
Zaubes savvaļas kulinārais festivāls 

20.09. plkst. 13.00 
Āraišu ezerpils Arheoloģiskajā 
parkā 
Āraišu arheoloģisko izrakumu da-
lībnieku salidojums. Par godu ar-
heologa Jāņa Apala 95. dzimšanas 
dienai aicinām visus arheoloģisko 
izrakumu dalībniekus uz īpašu tik-
šanos Āraišu ezerpils Arheoloģis-
kajā parkā. Plašāk: araisi.com, tālr. 
25669935 

20.09. plkst. 14.00 
Āraišu ezerpils Arheoloģiskajā 
parkā 
Cēsu Teātra pirmizrāde “Racēji”. 
Izrāde tapusi, iedvesmojoties no 
Āraišu ezerpils Arheoloģiskā parka 
veidošanā iesaistīto dalībnieku die-
nasgrāmatu motīviem 

20.09. plkst. 13.00 
“Saulītēs”, Drabešu pagastā 
Latvijas kausa posms orientēšanās 
sportā “Cēsu rudens 2025” 

21.09. plkst. 11.00 
“Saulītēs”, Drabešu pagastā 
Latvijas kausa posms orientēšanās 
sportā “Cēsu rudens 2025” 

27.09. plkst. 14.00 
Skujenes Tautas namā 
“Uzturs un veselība”. Tikšanās ar 
Ināru Bukovsku	  

27.09. plkst. 15.00 
Zaubes Kultūras namā 
Bērnu leļļu teātra koncertprogram-
ma “Skursteņslauķis” 

27.09. plkst. 15.00
Ievkalnu šķūnī, Skujenes pagastā
Miķeļi ‘25. Indra Mētra ar Liepnas 
dziesmu un plesku meistarklasi. 
Līga Jeleviča un Miķeļdienas or-
ķestris. Danči un rotaļas ar folkloras 
kopu “Ore”. 

28.09. plkst. 12.00 
Drabešu muižā un Drabešu muižas 
Amatu mājā 
Atvērto durvju diena. Vairāk infor-
mācijas, zvanot uz tālr. nr. 29199870 

Jaunpiebalga
Līdz 14.09. piektdienās, sestdie-
nās un svētdienās plkst. 12.00–
15.00 
Jaunpiebalgas Kultūras centra 
izstāžu zālē “Velves” 
Lietišķās mākslas studijas “Piebal-
dzēni” un Jaunpiebalgas amatnie-
ku izstāde “PIE-AUGŠANA”, kā arī 
zīmola “Izvēlies Piebalgu” divdes-
mitgades atskats 

Līdz 15.10. 
Emīla Dārziņa “Jāņaskolā” 
Mākslinieka Ralfa Jansona (1946–
2012) izstāde “Sievietes līnija” 

06.09. plkst. 17.00 
Zosēnu Kultūras namā 
Animācijas filma “Sirds likums” (re-
žisore Roze Stiebra) 

06.09. plkst. 19.00 
Zosēnu Kultūras namā 
Spēlfilma “Seniors Tauriņš” (reži-
sors Alexander Hahn) 

13.09. plkst. 17.00 
Zemnieku sētā “Lielkrūzes” 
“Goda mielasts Piebalgā” 

20.09. plkst. 17.00 
Zosēnu Kultūras namā 
Animācijas filma visai ģimenei 
“Mana dīvainā ģimenīte” 

22.09. plkst. 20.00 
Pie Skrāģu kroga Tirgskalnā, 
Zosēnu pagastā  
Baltu vienības diena 

26.09. plkst. 18.00 
Jaunpiebalgas izstāžu zālē “Velves” 
Dzejas vakars 

Līgatne
06.09. 
Augšlīgatnē, viesu nama “Upmaļi” 
apkārtnē 
Piedzīvojumu sacensības “DUBLIS 
2025” 

13.09. plkst. 15.00 
Pluču kalnā, Līgatnē 
Pluču kalna svētki 

19.09. plkst. 18.00 
Līgatnes Kultūras namā 
Dzejas pauze 

20.09. plkst. 12.00 
Līgatnes Amatu mājā 
Meistarklase. Atspiedumi uz 
auduma ar dabas materiāliem	 

21.09. plkst. 12.00 
Augšlīgatnes Kultūras namā 
Muzikāla izrāde bērniem “Sēņu ka-
raliene” 

27.09. plkst. 16.00 
Augšlīgatnes Kultūras namā 
Krimuldas Tautas nama amatierte-
ātra izrāde “Zied krāsaina pasaule 
Tevī”. Imanta Ziedoņa epifānijas

Pārgauja
07.09. plkst. 10.00 
Raiskumā, Raiskuma estrādē 
Tēvu dienas pārgājiens un sportis-
kās aktivitātes 

07.09. plkst. 10.00 
Dabas un tehnoloģiju parkā “URDA” 
Nodarbība pieaugušajiem – grozu 
pīšana 

07.09. plkst. 11.00–15.00 
Straupes Zirgu pastā 
Mājražotāju tirdziņš 

13.09. plkst. 12.00–16.00 
Lielstraupes pilī 
Eiropas kultūras mantojuma diena. 
Tēma – “Krēsli”. Saruna par seniem 
krēsliem un to restaurēšanu 

13.09. plkst. 18.00 
Stalbes Tautas namā 
Mārsnēnu amatierteātra skeču 
parāde “Pacietības mērs” 

14.09. plkst. 10.00–14.00  
Plācī pie pienotavas 
Mājražotāju tirdziņš 

18.09. plkst. 19.00 
Stalbes Tautas namā 
Erudīcijas vakars “Prāta niša” (1. 
posms) 

21.09. plkst. 11.00–15.00  
Straupes Zirgu pastā  
Mājražotāju tirdziņš   

21.09. plkst. 17.00 
Straupes Tautas namā 
Raiskuma amatierteātra izrāde “Visi 
ceļi ved uz Pločiem” 

27.09. plkst. 12.00 
Stalbes Tautas namā 
Senioru dienai veltīts pasākums ar 
teātri un cienastu par godu Miķe-
ļiem 

28.09. plkst. 10.00–14.00   
Plācī pie pienotavas  
Mājražotāju tirdziņš 

Priekuļi
Līdz 31.10. 
Eduarda Veidenbauma muzejā 
“Kalāči” 
Laikmetīgās mākslas izstāde “Atka-
lāčojums” 

05.–07.09. 
Jaunraunas muižā 
Tradicionālo deju festivāls “Rijas 
balle” 

12.09. plkst. 19.00 
Liepas Kultūras namā 
Filma “Haralds Sīmanis. Dziesmi-
nieks un jumiķis” 

23.09. plkst. 14.00 
Priekuļu Kultūras namā 
Bērnu izrāde “Ku-Kū! Eju meklēt” 

25.09. plkst. 19.00 
Mārsnēnu Tautas namā 
Filma “Haralds Sīmanis. Dziesmi-
nieks un jumiķis” 

27.09. plkst. 17.00 
Liepas Kultūras namā 
Koncerts. Santa Sāre “Kad zied mī-
lestība” 

27.09. 
Leukādijās, Liepas pagastā 
Zvārguļa festivāls 2025

05.10. plkst. 14.30  
E. Veidenbauma muzejā “Kalāči” 
Pasākums “Rokpelnis. Veiden-
baums. Satikšanās. Jaunība.” Pieda-
lās Jānis Rokpelnis, Ivars Šteinbergs, 
Līva Marta Roze, Anna Seruma 

Vecpiebalga
Septembrī 
Vecpiebalgas muižas magazīnā, 
Inešos 
Izstāde “Piebaldzēns”. Foto liecība 
par Rīgas Stradiņa universitātes 
veikto antropoloģisko pētījumu 
2024. gada vasarā. Fotogrāfi-
ju autore – Liene Biezā, izstādes 
mākslinieks – Dainis Andersons 

Līdz novembrim 
Brīvdabas mākslas galerijā “Miers 
un bērziņš”, Meirānos 
Itāļu fotomākslinieka Luca Berti fo-
toizstāde “Melnbalti” 

No 01.09. 
Kaives Tautas namā 
Dārzeņu un ziedu izstāde “Rudens 
pieredze” 

19.09. no plkst. 13.00 
Nēķena muižas parkā 
Garšu laboratorija. Rudens 
gardumu tirdziņš, ziedu izstāde, de-
gustācijas 

26.09. plkst. 19.00 
Dzērbenes pilī 
Emīlam Dārziņam – 150.  Muzi-
kāli literārs stāsts “Emīla Dārziņa 
mātes stāsts”. Fragmenti no Emīla 
Dārziņa mātes memuāriem un 
Emīla Dārziņa solo dziesmas Evitas 
Teterovskas izpildījumā, pie klavie-
rēm – Matīss Žilinskis 

27.09. 
Vecpiebalgas viesistabā 
Pasākums “Rudens sajūtas”  
Plkst. 11.00–15.00 amatnieku, mā-
jražotāju, rudens stādu un labumu 
tirgus 
Plkst. 11.00–15.00 ceļojošais gais-
mas un sajūtu namiņš uz riteņiem. 
Mūsdienīgs un uz tehnoloģijām 
balstīts piedāvājums ģimenēm ar 
bērniem, lai radoši un izglītojoši pa-
vadītu laiku 
Plkst. 15.00 Vecpiebalgas Kultūras 
namā Ropažu novada amatierteāt-
ra izrāde. Mūsdienu pasaka “Kailais 
viesis” (Indulis Smiltēns) 

27.09. plkst. 13.00 
Kaives Tautas namā 
Rokdarbu pulciņa “Saulessvece” 20 
gadu jubilejas pasākums 

Plašāka informācija par kul-
tūras norisēm Cēsu novadā un 
biļešu cenas: pasakumi.cesis.lv. 
Aktuālie Cēsu sporta pasākumi: 
occesis.lv.
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Attēlā: Koncertuzvedumā “MĀLS” aizrautīgi piedalījās teju visi novada amatiermākslas kolektīvi. Lai arī laikapstākļi ne-
lutināja, daudzveidīgais un krāsainais sniegums radīja emocionāli gaišu un vienojošu atmosfēru Cēsu Pils parka estrādē.
Foto: Sintija Cērpiņa.

Krāšņi izskanējis “MĀLS” 
Turpinājums no 1. lpp.

Repertuārs, kas tapa uzve-
dumam, bija krāsains, daudz-
veidīgs un pilns ar raksturiem 
un rekvizītiem. Dziesmas radīja 
Laura Jēkabsone – komponis-
te ar īpašu spēju veidot pie-
sātinātas harmonijas. Skatītāji 
īpaši izbaudīja skaņu piedzīvo-
jumu ar “Auļiem” un “Latvian 
Voices”, kur māls atskanēja 
gan instrumentāli, gan caur 
cilvēka balsi. 

Deju un intermēdiju muzi-
kālo audumu veidoja Mārtiņš 
Miļevskis kopā ar Kasparu 
Bārbalu. Uzveduma galve-
nais varonis – Māls – dzīvoja 
čella skaņā Ērika Kiršfelda iz-
pildījumā, ķermeniskajā dejā, 
ko radīja Artūrs Nīgals, un arī 
balsī – Viļa Daudziņa interpre-
tācijā. 

Koncertuzvedums bija arī 
eksperiments – kā dziedāt, lai 
patiesi sajustu māla būtību, 
kā dejot ūdenī, mālā, rūpnīcā 
un kā izdzīvot stāstu ne tikai 
uz skatuves, bet arī caur savu 
ķermeni. “MĀLS” piedāvāja 
gan lielus kopmēģinājumus, 
gan nometnes, SPA rituālus 
ar mālu un iespēju izgatavot 
rotas, ko nēsāja paši dalībnieki. 

Koncertuzveduma radošā 
komanda: 

	� idejas autore un režiso-
re – Inga Cipe; 

	� scenogrāfs – Didzis Jaun-
zems; 

	� mūzikas autori – Haralds 
Sīmanis, Mārtiņš Miļevskis, 

Laura Jēkabsone, Kaspars 
Bārbals; 

	� mākslinieciskais vadītājs – 
Reinis Rešetins. 

Par “Cēsis 2025” 
Koncertuzvedums “MĀLS” 

bija daļa no plašā kultūras no-
tikumu cikla, ko Cēsu novads 
īsteno, pildot publiski pausto 
solījumu realizēt programmu, 
kas tika izstrādāta Eiropas kul-
tūras galvaspilsētas 2027. gada 

pieteikumam. 2025. gadā Cēsis 
iemirdzas kā Latvijas kultūras 
galvaspilsēta ar devīzi “Kultū-
ras galvās, pilīs, sētās”. 

“Cēsis 2025” procesa 
lieldraugi: “Signet Bank”, AS 

“Cēsu alus”. 
Atbalstītājs: SIA “Venden”. 
Informatīvie atbalstītāji: iz-

devniecība “Santa”, žurnāls 
“Baltic Outlook”. 

Starptautiskā plenērā atjauno ezerpils mājiņu 
Āraišu ezerpils Arheoloģis-

kajā parkā sadarbībā ar ne-
valstisko organizāciju Europe-
an Heritage Volunteers divas 
nedēļas norisinājās starptau-
tisks plenērs jaunajiem kultū-
ras mantojuma speciālistiem, 
kura laikā ar eksperimentālās 
arheoloģijas metodēm atjau-
nota viena ezerpils mājiņa.  

Jaunieši pārstāvēja plašu 
valstu spektru – Vācija, ASV, 
Beļģija, Apvienotā Karaliste, 
Austrālija, Malta, Īrija un Ķīna. 
Darbus vadīja kokamatnie-
cības meistars no Seifenas 
muzeja Vācijā Jorgs Bunjes, 
bet konsultēja ilggadējs ezer-
pils mājiņu būvnieks Edgars 
Žīgurs.  

Mājiņa tika būvēta, izman-
tojot ezerpils arheoloģiskajos 
izrakumos atrasto darbarīku 
replikas. Tie bija šaurasmens 
cirvji, slīmesti, kalti un vāles. 

DRABEŠU 
pagasts

Būvējot ēkas sienas, tika iz-
mantota arhaiska, mūsdienās 
vairs neizmantota konstrukci-
ja  – jūgstūris, kas pirmo reizi 
tika atrasts ezerpils arheolo-
ģiskajos izrakumos.  

European Heritage Vo-
lunteers ir organizācija, kas 
apvieno kultūras mantojuma 
saglabāšanas projektus ar 
brīvprātīgo darbu un prakses 
iespējām jaunajiem speciā-
listiem. Projekti tiek īstenoti 
dažādās Eiropas valstīs.  

Āraišu ezerpils Arheoloģis-
kais parks īstenoja šo plenēru 
kā vienu no ezerpils pakā-
peniska atjaunošanas plāna, 
izmantojot eksperimentālās 
arheoloģijas metodes, lai re-
konstrukcija būtu pēc iespējas 
autentiskāka un zinātniski pa-
matota.  Attēlā: Āraišu ezerpils Arheoloģiskajā parkā divas nedēļas norisinājās starptautisks ple-

nērs jaunajiem kultūras mantojuma speciālistiem.


